
 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        1                                                                                                                     - 
 

 

 

 

 

Územní plán  
Kozly 

 

červen 2016 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Záznam o ú činnosti územního plánu Kozly  
a) Označení správního orgánu, 
     který územní plán vydal: 

Zastupitelstvo obce Kozly 

b) datum nabytí účinnosti územního 
     plánu: 

dne: 

c)  jméno a příjmení, funkce  a podpis   
oprávněné úřední osoby pořizovatele    
otisk úředního razítka: 
 

Ing. Kate řina Todtová , vedoucí odboru 
stavebního úřadu  
Městský  ú řad  Louny 
Odbor stavebního úřadu  
 

 

 

 

 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  2              - 

 

 

 

 

Zpracovatelský kolektiv:  

 

• Urbanistická struktura a architektura     Pon ča  
                                                                                             Ing. arch. Pavel Ponča.  

autorizovaný architekt 

• Přírodní podmínky a životní       RNDr. J Tesa řová  
prost ředí, ochrana ZPF       RNDr. Jana Tesařová CSc. 

                                                                                              autorizovaný zpracovatel SES 

• Vodní hospodá řství,      Lej čko  
    odkanalizování                            Ing. Karel Lejčko 

                                                                                                                autorizovaný inženýr 

• Doprava         Budinský  
                                                         Ing. Vadimír. Budinský 

                                                                                                                autorizovaný inženýr 

• Energetika         Šobr  
                   Energetické projekty  

                                                         Ing. Milan Šobr 

 

 

Objednatel: Obec Kozly 

Pořizovatel : M ěstský ú řad Louny 

Odbor stavebního ú řadu  

a životního prost ředí 

 

Zpracovatel :  
Ing. arch. Pavel Pon ča a kolektiv                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústí nad Labem, červen 2016 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        3                                                                                                                     - 
 

OBSAH 
 
A) Vymezení zastavěného území.…………………………………………………………...4  
B) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot 
B).1 Zásady celkové koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje 
B).2 Předpoklady rozvoje 
B).3 Ochrana hodnot území.………………………………………………………………..5 
C) Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a 
systému sídelní eleně………………………………………………………………………...5  
D) Koncepce veřejné infrastruktury, v četně podmínek pro její 
umísťování……………………………………………………………………………….…..7 
D).1. Dopravní nfrastruktura 
D).2 Technická infrastruktura………………………………………………………….…..9 
D).3 Hospodaření s odpady……………………………………..……………………….…11 
D).4 Občanské vybavení…………………………………………………………………....12 
D).5 Veřejná prostranství 
E) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání nerostů apod…....13 
F)  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití      s určením 
převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je      možné jej stanovit, přípustného 
využití, nepřípustného využití,      popřípadě podmíněně přípustného využití těchto 
ploch a stanovení      podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek      
ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby,      intenzity využití 
pozemků v 
plochách)…………………………………………………………………….….188 
G) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit.…………………………………………………35 
H) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které lze 
uplatnit p ředkupní právo…………………………………………………………………..36 
I) Stanovení kompenzačních opatření podle §50 odst.6 stavebního zákona…………….36 

J) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného     budoucího 
využití včetně podmínek pro jeho prověření……………………………………………...37 
K) Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněnou dohodou 
o parcelaci 
L) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich  

využití územní studií podmínkou pro rozhodování, stanovení lhůty 

pro pořízení územní studie 
M) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání        regulačního plánu 
podmínkou pro rozhodování o změnách jejich        využití a zadání regulačního plánu 

N)  Stanovení pořadí změn v území (etapizace)  
O) Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb,       pro které může 
vypracovávat architektonickou část projektové       dokumentace jen autorizovaný 
architekt  

P) Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu        připojené grafické 
části 
Tabulky prvk ů ÚSES………………………………………………………………………..38 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  4              - 

 

 

   I. NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU KOZLY 

A) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
 Hranice zastav�ného území (ZÚ) je p�evzata z „Územn� analytických 
podklad� (ÚAP) a následného nezbytného dopln�ní ÚAP - pr�zkum� a rozbor�“ 
zpracovaných v lednu 2013. Hranice byla up�esn�na v pr�b�hu zpracování návrhu 
k 30. 3. 2014 a následné úpravy po spole�ném projednání k 31. 11. 2014.  
 Úprava vymezení zastav�ného území byla provedena nad podkladem 
katastrální mapy p�edaným po�izovatelem v roce 2012. Vymezení je provedeno 
v souladu § 58 zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu.  
 Zastav�né území je zobrazeno ve všech výkresech územního plánu a v 
od�vodn�ní územního plánu - v koordina�ním výkrese a výkrese p�edpokládaných 
zábor� p�dního fondu.  

Zastavěné území  

Zastav�né území obce Kozly Plocha v ha 
Celkem 18,01 

B) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE , OCHRANY JEHO HODNOT 

B).1 Zásady celkové koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje  

 Zpracování nového územního plánu je dáno faktem, že obec nemá platný 
územní plán. V souvislosti se schválením nad�azené dokumentace je nutno hlavn� 
komplexn� �ešit celé správní území obce v�. navazujícího území sousedních obcí, tzn. 
urbanizovanou a krajinnou �ást území a pot�ebu rozvoje bydlení, podnikání, ve�ejné 
vybavenosti a zp�esnit koridory dopravy a ÚSES obsažené v „Zásadách územního 
rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK).  
 Základní koncepce ÚP je dále dána pot�ebami vymezení nových zastavitelných 
ploch p�evážn� s funkcí vesnického bydlení a smíšeného vesnického bydlení v�etn� 
výroby a služeb, zem�d�lství, dopln�né plochami sportu, rekreace a zelen�, jednak 
stanovením regulativ� pro využití a možný rozvoj stávajícího stabilizovaného území 
obce. Prvky dopravní a technické infrastruktury dopl�ují urbanistické �ešení 
rozvojových lokalit tak, aby všechny �ásti �ešeného území byly dopravn� napojeny na 
stávající komunika�ní sí� a obslouženy technickou infrastrukturou.  
 Sou�ástí návrhu je �ešení krajiny a vazeb krajiny a sídla. 

B).2 Předpoklady rozvoje 

Koncepce rozvoje je založena na těchto předpokladech:  

1. Poloha obce na k�ížení silnic I. a II. t�ídy mezi centry osídlení Louny, Most, Bílina 
– Teplice, Lovosice a na železnici. 

2. Potenciál území pro rozvoj bydlení, zem�d�lské výroby, podnikání, rekreace a 
cestovního ruchu.  

3. Potenciál krajinný, přírodní k rozvoji obytné funkce, rekreace, cestovního ruchu 
v souladu s ochranou p�írody a krajiny, zachování produk�ních funkcí 
zem�d�lského a lesního p�dního fondu. 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        5                                                                                                                     - 
 

4. Historická a památková hodnota, urbanistická a architektonická hodnota 
venkovského sídla a objekt� bývalých statk�, kostela. 

5. Ekonomický potenciál s možností rozvoje. Zem�d�lská výroba - možnosti využití 
bývalých zem�d�lských areál�. 

6. Občanská vybavenost místního a rekrea�ního významu sloužící p�evážn� 
obyvatel�m obce, rekrea�ním návšt�vník�m. Historické a p�írodní hodnoty jako cíl 
turistických aktivit.  

7. Tranzitní doprava s negativními dopady na obytné území a místní dopravní síť 
8. Stávající technická infrastruktura  - kanalizace, zásobování vodou, elektrickou 

energií pro rozvoj bydlení, výroby, podnikání, ob�anské vybavenosti.  
9. Dobrá obytná hodnota.  
10. Dobré životní prostředí. 
11. Zemědělství – kvalitní zem�d�lská p�da.  

B).3 Ochrana hodnot území  

 �ešenými plochami nejsou dot�eny žádné nemovité kulturní památky ani 
p�írodní hodnoty. Nejcenn�jší kulturní památkou je kostel sv. Martina, významná je 
urbanistická hodnota prostoru návsi a p�ilehlé zástavby dom� dvorcového typu. 
P�vodní zástavba sídla bude zachována, p�ípadn� zlepšena využitím stávajících 
�áste�n� nefunk�ních areál� bývalých statk�, zem�d�lských usedlostí. Charakter nové 
zástavby by se m�l co nejvíce p�izp�sobit charakteru p�vodní zástavby a krajin�, po 
dohod� s CHKO �eské st�edoho�í byla redukována obytná plocha �. 2.  
 Návrhem nedochází k záboru 2 nejcenn�jších t�íd ochrany zem�d�lské p�dy. 

 
 

C) URBANISTICKÁ KONCEPCE , VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH , 
PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě  

 Urbanistická koncepce ÚP Kozly vychází p�edevším z poznání stavu a vývoje 
krajiny a sídelní struktury a snahy zajistit jejich vyvážený další rozvoj, tzn. mimo jiné 
jednozna�n� vymezit hranice mezi zastav�ným resp. zastavitelným územím a volnou 
krajinou s cílem zajišt�ní její ochrany p�ed negativními urbaniza�ními vlivy. 
 Urbanistická koncepce je zam��ena na vytvo�ení kompaktního urbanistického 
celku sídla Kozly provázaného vazbami kompozi�ními, komunika�ními a zelení.  
Stávající funk�ní struktura sídla je zachována a je dopln�na novými rozvojovými 
plochami s funkcí vesnického a smíšeného vesnického bydlení. Prioritou je 
i zachování a regenerace, revitalizace stávajícího bytového a nebytového fondu, 
urbanistické struktury, historických a architektonických hodnot. 
 Územní rozvoj je navržen p�evážn� formou individuálního bydlení vesnického 
a smíšené vesnické zástavby s podílem drobné výroby a drobného zem�d�lství. Návrh 
po�ítá se z�ízením sb�rného dvora, rozší�ením sportovního areálu a ploch ve�ejné 
zelen�. 
 

Tabulka rozvojových ploch 

plocha č. POPIS1 plocha v ha 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  6              - 

 

 

1Z �����������
 ��	�� � ������� ��������
��� ������������ ������

1P ��	�� � ������� � ������� ��������
��� ������������ ����!�

1C $����" �� ������� ��������
��� ������������ ����#�

2aZ �����������
 ��	�� � ������� ��������
��� ������������ ������

2bZ �����������
 ��	�� ' ��%��� � ������� ��������
���"� ��������"� ���&� ��##(�

2C �����������
 ��	�� � ������� ��������
��� �������� �� ��%���"� ���� ��&� ��##)�

3Z �����������
 ��	�� � ������� ��������
��� ������������ ��!�!�

4P ��	�� � ������� � �"�*��� 	����� ���������+�� ��)),(

5P ��	�� � ������� � �"�*��� 	����� ���������+�� ���)(�

7P ��	�� � �������� �� �-�� �%	��%������ � � ���	� �������.�/� ��	��0&� �����(

8P ��	�� � �������� �� �-�� �%	��%������ � � ���	� �������.�/� ��	��0&� ���),�

9P ��	�� � ������� ' �.�	�/�	�� � ��	%��1+� ��,,��

10P ��	�� � ������� ' �������� �������2��� 	��������
�
�� � 	������314�� ����#�

11P ��	�� � ������� ' �	�%��� �����2�� ' "����� �	"��������5+� ����(!

11Z �����������
 ��	�� ' �	�%��� �����2�� ' "����� �	"��������5+� ����!�

11C $����" ' �	�%��� �����2�� ' "����� �	"��������5+� �����#

12Z �����������
 ��	�� ' �	�%��� �����2�� ' � ��	6�� ������� 7:�(�5+� �(�!)��

Zastavitelné plochy celkem ha 18,6113 

Plochy přestavby celkem ha 1,7797 

Nové plochy celkem ha 20,3910 

 
Z – zastavitelné plochy, P – plochy p�estavby, C – celkem lokalita  

Urbanistický návrh 

 Rozvojové – zastavitelné i p�estavbové plochy v sídle Kozly jsou ur�eny pro 
bydlení vesnické a smíšené vesnické. Nejv�tší zastavitelné obytné lokality �. 2+3 
(2,00+0,26 ha) leží na severním okraji za �erpací stanicí vody. Odtud je též navrženo 
dopravní napojení a veškeré inženýrské sít�. Západní polovina plochy �. 2 – (2b) je 
navržena jako plocha zahrádek p�íslušných k navazující ploše bydlení (2a). Další 
rozvojová – zastavitelná plocha – lokalita �.1 (1,04 ha) je navržena na jihovýchodním 
okrají obce v prostoru bývalého zem�d�lského areálu. Plocha navazuje na nejnov�jší 
obytnou zástavbu s napojením na silnici a místní komunikaci v�etn� inženýrských sítí.  
 
 Na jižním okraji jsou na míst� bývalého zem�d�lského areálu navrženy plochy 
pro smíšené vesnické bydlení – lok.4+5 (0,88+0,089 ha) a plocha pro sběrný dvůr  – 
lok. �. 10. 
 Je navrženo rozšíření sportovního areálu – lok. �. 9 (0,44ha) v�etn� možnosti 
parkování s napojením ze silnice III. t�ídy a 2 plochy veřejných prostranství 
s převahou zeleně – lok.�. 7 a 8 (0,07+0,08 ha). 
 
 Prvky dopravní infrastruktury  dopl�ují urbanistické �ešení rozvojových 
lokalit tak, aby každá z lokalit byla dopravn� napojena na stávající komunika�ní sí�. 
Návrh dopravní sít� zajiš�uje prostupnost územím.  
V ÚP je zp�esn�n koridor  ZÚR ÚK VPS – PK6 pro p�eložku silnice I/15 B�lušice - 
Lib�eves, p�eložka a vymezená plocha je ozna�ena jako VPS D1. 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        7                                                                                                                     - 
 

Technická infrastruktura  je �ešena napojením na stávající �ady a sít�, jejich 
rozší�ením k navrženým lokalitám výstavby.  

 Návrh systému sídelní zeleně 

Stávající systém sídelní zelen� v obci Kozly bude využit. Navrženy jsou nové plochy 
sídelní zelen�. 

Ozna�ení: Návrh: 
ZELE	 SÍDLA 
U kapli�ky p�ed vodojemem Akceptovat. 
U restaurace Akceptovat. 
U bytových dom� Akceptovat. 
U kostela Akceptovat. 
Náves Akceptovat. 
U rybní�ku Akceptovat. 
Výjezd sm�r B�lušice. Akceptovat. 
VYHRAZENÁ ZELE	 
H�išt� Akceptovat 
H�bitov Akceptovat. 
NÁVRH  
7 - ve�ejná zele� u rybní�ka Úprava okolí stávajícího rybní�ka po asanaci bývalé skládky 
8 – ve�ejná zele� s hracími prvky 
pro p�edškolní d�ti   

Nové 

9 – zele� sou�ástí sportovního 
areálu 

Nové 

 
Návrh:  
ÚP navrhuje dopln�ní sídelní zelen�:  
lok.�. 7 - ve�ejná zele� u rybní�ka 
lok.�. 8 – ve�ejná zele� s hracími prvky pro p�edškolní d�ti   
lok.�.  9 – zele� sou�ástí sportovního areálu 
U polních cest "Kozly - Dlouhá hora" a "Kozly- �i�ov" je linií zakreslen 
"nám�t na dopln�ní liniové zelen�" 
 
ÚP akceptuje OP h�bitova 100 m. V OP h�bitova m�že dle zák. �. 256/2001 Sb. Stavební ú�ad 
zakázat nebo omezit provád�ní staveb a hlu�né �innosti rušící pietní atmosféru. 
 
 

 

D) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY , VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ  
     UMÍSŤOVÁNÍ  

D)1. Dopravní infrastruktura 

Návrh dopravního �ešení vychází z výsledk� dopl�ujících pr�zkum� území, 
z podklad� a požadavk� zástupc� obce. Konkrétní návrh dopravního �ešení zohled�uje 
požadavky po�izovatele a obce a prezentuje je v územním plánu. 
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  8              - 

 

 

1.1. Silniční síť     

 V sou�asnosti je na území obce nejvýznamn�jším dopravním prvkem tah 
silnice I/15. Silnice je vedena ve sm�ru Zahrádky – Litom��ice – Lovosice – Lib�eves 
– Most, trasa je situována severn� od zástavby obce Kozly a sm��uje na Chrámce. Má 
nadregionální význam a mimo �ešené území u Skršína navazuje p�ímo na tah I/28. 
 V ÚP zp�esn�n koridor ZÚR ÚK VPS – PK6 pro p�eložku silnice I/15 B�lušice 
- Lib�eves, p�eložka a vymezená plocha je ozna�ena jako VPS D1. 
 P�i jižním okraji �ešeného území je navržena k�ižovatka silnic I/28, I/15 a 
II/257. O tvaru k�ižovatky dosud není rozhodnuto, její parametry a územní dopad 
budou up�esn�ny pozd�ji. V územním plánu je vymezen koridor, který stanovuje 
p�edpokládaný rozsah stavební úpravy prostoru budoucí k�ižovatky. 
 V souvislosti s p�eložkou silnice I/15 vznikne v prostoru vymezeném 
p�eložkami silnic I/15, I/28 a stávající železnicí území, které není p�ístupné ze žádných 
stávajících komunikací. V územním plánu je navržen pro toto území samostatný sjezd 
z p�eložky silnice I/15. 
 Druhým nejvýznamn�jším dopravním prvkem na území obce je tah silnice 
I/28. Silnice je vedena ve sm�ru Louny – Skršín je situována jižn� od zástavby obce 
Kozly. Silnice má nad�azený význam a napojuje se na silnici I/15.  
 Kategorie silnic II. t�ídy je zastoupena tahem II/257. Silnice je vedena p�i 
jihovýchodním okraji zástavby obce. Na trase nejsou evidovány vážné dopravní 
závady. Silnice se v územním plánu napojuje do prostoru budoucí nové k�ižovatky 
silnic I/15 a I/25. 
 Silnice III. t�ídy dopl�ují systém nad�azených vn�jších tah� a detailn� 
obsluhují menší sídla a venkovský prostor �ešené obce. V území jsou stabilizovány, ve 
výhledu se nep�edpokládají žádné sm�rové úpravy jejich tras.  

1.2. Síť místních komunikací 

Všechny plochy, ur�ené územním plánem pro výstavbu, jsou dopravn� zp�ístupn�ny. 
V územním plánu je navrženo: 

• Vjezd do lokality �. 1, napojený na pr�tah silnice III/5692. Poloha vjezdu do lokality 
není závazná, optimální by bylo napojení v míst� stávající místní komunikace na 
prot�jší stran�. 

• Vjezd do lokality �. 1 ze stávající místní komunikace, která je �áste�n� rozší�ena a 
vybavena výhybnou. Poloha vjezdu do lokality není závazná, optimální vjezd z místní 
komunikace je ve výkresové dokumentaci.  

• Vjezd na parkovišt� v lokalit� �. 10 z pr�tahu silnice III/5692. 
• Nová místní komunikace v lokalit� �. 2, 3 napojená na pr�tah silnice III/5692. 

1.3. Železniční doprava 

Na území obce Kozly je železni�ní tra� �. 113 �ížkovice – Obrnice. Je sou�ástí trati �. 
113 Lovosice – Most. 
Železni�ní tra� se v územním plánu nem�ní a nevyžaduje žádné úpravy s územním 
dopadem. 

1.4. Plochy klidové dopravy 

Nová plocha ur�ená pro krátkodobé parkování je vymezena na ploše v lokalit� �. 10 a 
bude sou�ástí komplexní úpravy území u sportovišt� v lokalit� �. 9. 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        9                                                                                                                     - 
 

1.5. Cyklistická doprava 

V �ešeném území obce nejsou registrovány cyklostezky, evidované Klubem �eských 
turist�. Pro lokální pot�eby je v území navržena nová místní cyklistická a p�ší trasa 
Ho�enec – Kozly a Kozly – Chrámce. Na trase Kozly – Chrámce je možnost umístit 
odpo�inkové místo.  

1.6. Pěší doprava 

V územním plánu obce nejsou krom� cyklistické a p�ší trasy turistického charakteru 
navrženy žádné další p�ší trasy. 
 
 

D.2. Technická infrastruktura 

D.2.1. Energetika a spoje 

Zásady celkové koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje 

Koncepce rozvoje energetické a spojové infrastruktury pro navržené rozvojové plochy 
vychází p�edevším ze stávající koncepce a nem�ní se. Je založena na dodávkách 
elekt�iny a paliv nezávislých na sítích. V rozvojových plochách budou realizovány 
(rozši�ovány) rozvody elekt�iny a bude rozší�ena telekomunika�ní sí�. 

 
1. Územní plán respektuje a zachovává koncepci energetického zásobování 

stabilizovaných ploch. 
2. Navrhovaná energetická koncepce rozvojových ploch je založena na dvojcestném 

zásobování energiemi a to elekt�inou dopln�nou ekologickými palivy nezávislými na sítích. 
3. Výjime�né využití elektrické energie pro ú�ely vytáp�ní bude možné v p�ípad� 

p�enosových možností sekundární sít� a rezervy v transforma�ním výkonu. Druh topného 
systému ur�í dodavatel energie. 

4. Nebudou realizovány další distribu�ní trafostanice. Bude využita stávající rezerva 
výkonu, p�ípadn� budou transforma�ní jednotky osazeny transformátory vyšší výkonové �ady 
nebo bude provedena rekonstrukce trafostanice. 

5. P�ípadné využití hn�dého uhlí pro ú�ely vytáp�ní bude podmín�no instalací 
ekologického kotle. 

6. Územní plán respektuje a zachovává stávající telekomunika�ní systém a navrhuje 
napojit na n�j rozvojové plochy p�ednostn� v soub�hu s trasami ostatních sítí. 

7. Celé �ešené území se nachází v ochranném pásmu mikrovlných spoj� A�R. V 
p�ípad� staveb vyšších než jsou stávající stavby v obci, je nutné v územním �ízení posoudit, �i 
nedojde realizací stavby k elektromagnetickému stín�ní nebo odraz�m elektromagnetických 
vln. 

  

D.2.2. Vodní hospodářství 

 
Odtokové poměry 
�ešené území se nachází u pramene potoka a na rozvodí �ek Oh�e a Bíliny. Povodí 
ovliv�ující území obce je minimální a z toho d�vodu nehrozí jeho ovlivn�ní velkými 
vodami. 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  10              - 

 

 

Systém meliorací 

V �ešeném území (dle informací) jsou z 80-tých let díl�í meliorace, které jsou již 
v sou�asné dob� nefunk�ní. Nedochovaly se však informace o jejich umíst�ní. 

 Záplavové území a omezení činnosti v těchto územích 

Koryto potoka se nachází cca 15 – 20 m pod nejníže položenou zástavbou v obci, tak 
že nehrozí nebezpe�í záplav vyvolaných tímto tokem. 

 Odtokové poměry  

Vodote� má v prostoru kolem obce otev�ené lichob�žníkové koryto s doprovodným 
vegeta�ním pokryvem. Dno koryta a st�ny do výšky cca 1 m jsou opevn�ny kamenem. 
Dle informací bylo cca p�ed 5-ti lety provád�no �išt�ní koryta Povodím Oh�e 
(vlastníkem toku). 
Terén je p�irozen� svažitý a nová výstavba bude respektovat jeho charakter. Deš�ové 
vody z nov� zpevn�ných ploch budou p�ednostn� zachytávány do deš�ových nádrží a 
budou likvidovány na míst� dopadu (vsak, zálivka, druhotné využití apod.), nebo je 
bude možno vypoušt�t p�ímo do recipientu. Stejným zp�sobem budou zachytávány 
srážkové vody z extravilánu zájmových lokalit, aby tyto lokality byly chrán�ny p�ed 
p�ívalovými dešti. 

Nádrže 

V řešeném území (v obci) jsou následující nádrže: 

a) požární nádrž na pozemku parcelní �íslo 53 je betonová, plochy 165 m2. Nádrž je 
zásobována vodou vlastním pramenem. Vyžaduje provedení b�žné údržby. 

b) rybní�ek na pozemku pod obcí na pozemku parc. �íslo 364 o vým��e 406 m2 do 
n�hož je vyúst�na deš�ová kanalizace z obce. Splachy z této kanalizace je rybní�ek 
zna�n� zanesen a pro další fungování je t�eba jeho vy�išt�ní.  

c) Vodní plocha na pozemku parc. p. �. 48 o vým��e 486 m2 je v soukromém 
vlastnictví.  Rybní�ek má vlastní prameništ�, jiné p�ítoky nebyly zjišt�ny. 

 
Zásobování užitkovou vodou 
V sou�asnosti není v zájmovém území provozován žádný systém pro zásobení 
užitkovou vodou a do budoucnosti se ani nep�edpokládá, že by zde po takovém 
systému byla poptávka. 
 
Zásobování pitnou vodou 
Stávající stav 
V obci byl v roce 1990 - 92 vybudován ve�ejný vodovod. Zásobování vodou je 
z vodojemu B�lušice. P�ívodní �ad z vodojemu je veden kolem silnice II/5692. 
Z tohoto �adu je provedena odbo�ka pro Lib�eves. P�ívodní �ad pro Kozly vede obcí 
k �erpací stanici situované na východním okraji obce (u odbo�ky ze státní silnice �. 
II/257) kterou je voda �erpána do vodojemu o kapacit� 100 m3 umíst�ného na úpatí 
kopce Špi�ák (�i�ov) na kót� 410 m n. m. Z vodojemu jsou zásobovány i p�ilehlé 
obce – Jablonec a Ho�enec. Rozvod v obci je veden v okrajích komunikací, hlavní 
�ady jsou dimenze D 90, odbo�né �ady 6/4“ a 5/4“. Vodovodní rozvody pokrývají 
celou obec.  
 
 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        11                                                                                                                     - 
 

Návrh 
Nov� navrhované lokality pro zástavbu budou napojeny na stávající rozvody 
prodloužením �ad� do prostor� navrhované výstavby. Pro lokalitu �. 1 bude 
prodloužen �ad D 90 z prostoru u kostela, pro lokalitu �. 7 ze zásobního �adu 
v prostoru u �erpací stanice vody. Vodovod bude sou�asn� plnit i požární funkci, musí 
však být opat�en odb�rnými objekty (hydranty) ve smyslu �SN 73 08 73. 
 
Odkanalizování a čištění odpadních vod 
Stávající stav 
V letech 2001 - 2 byla v celé obci vybudovaná splašková kanalizace. S ohledem na 
terénní reliéf obce jsou stoky svedeny do dvou �erpacích stanic, z nichž jsou splaškové 
vody �erpány k likvidaci na �OV B�lušice.  
 
Návrh 
Pro odkanalizování lokality �. 1 bude vybudována nová gravita�ní stoka napojená do 
�erpací stanice �S 1.  
Odkanalizování lokalit �. 2 a 3 bude, s ohledem na spádové pom�ry území, �ešeno 
vybudováním tlakové kanalizace napojené do stávající gravita�ní kanalizace v p�ilehlé 
komunikaci. Ostatní lokality budou napojeny na stávající stoky v p�ilehlých ulicích. 
Stoky jsou navrhovány jako splaškové a vody jiného charakteru nesmí být do této 
kanalizace zaúst�ny. 
 
Dešťové vody 
V sou�asné dob� jsou deš�ové vody z �ásti obce odvád�ny samostatnou kanalizací 
vyúst�nou do rybní�ka na parcele 364 a z n�ho do Zaje�ického potoka. Rybní�ek je 
v sou�asné dob� již zna�n� zanesen splachy z této kanalizace. Je t�eba jeho vy�išt�ní. 
S rozší�ením deš�ové kanalizace se neuvažuje. 
 

D).3 Hospodaření s odpady  

Hospoda�ení s odpady podléhá zákonu �. 185/2001 Sb. o odpadech. 
Sb�r komunálního odpadu od obyvatel je provád�n oprávn�nou firmou Marius 
Pedersen.  
T�íd�ný odpad je sbírán do kontejner� a je likvidován oprávn�nou firmou Marius 
Pedersen. Separován je papír, pet-lahve, plasty a sklo.  Obec má k dispozici dv� sady 
kontejner� na t�íd�ný odpad (u restaurace a na návsi). 
Odpad v�tších rozm�r� je soust�e
ován v kontejnerech, které likviduje oprávn�ná 
firma PATOK.  
Pro sb�r komunálního odpadu nevhodného do popelnic, odpadu v�tších rozm�ru a 
biologického odpadu je obcí ob�asn� u firmy Marius Pedersen objednáván 
velkokapacitní kontejner. Toto �ešení nepokrývá pot�eby obyvatel, a proto je obcí 
dlouhodob� zvažováno z�ízení sb�rného dvora nebo sb�rného místa.  
Menší provozovny ukládají odpad do vlastních sb�rných nádob a svoz je provád�n na 
základ� smlouvy oprávn�nou firmou Marius Pedersen. 
Sb�r nebezpe�ných druh� odpadu od obyvatel je provád�n dvakrát ro�n� na základ� 
Obecní vyhlášky. Sb�r nebezpe�ného provádí oprávn�ná firma Marius Pedersen. 
Zne�iš�ování pozemk� odkládáním menšího množství odpad� je likvidováno 
pr�b�žn� na náklady obce.  



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  12              - 

 

 

 V území se nalézají staré ekologické zát�že: skládka u Tobiášova vrchu a plocha �. 7 
 u rybní�ku pod vsí. 
 Prostor staré skládky u Tobiášova vrchu je z p�evážné �ásti porostlý ruderální 
 bylinnou a k�ovitou vegetací. P�ístup ke skládce je možný nejen po cest� ale i 
 z p�ilehlých polí. Z�ejm� z tohoto d�vodu není cesta vybavena závorou ani jiným 
 zp�sobem uzav�ena. P�esné vymezení skládky ani složení odpadu na porostlé staré 
 skládce není známo. Tato stará ekologická zát�ž m�že ohrožovat podzemní vody 
 (nutná riziková analýza) a negativn� p�sobí na p�ilehlý Tobiáš�v vrch (maloplošné 
 chrán�né území a prvek ÚSES). Skládka v blízkosti Tobiášova vrchu je nejen 
 neestetická, ale také je zdrojem semen plevelných rostlin. Z uvedených d�vod� lze 
 starou ekologickou zát�ž – skládku u Tobiášova vrchu  -zahrnout mezi priority �. 4 dle 
 ZUR ÚK.  
 Mezi priority �. 4 dle ZÚRÚK lze zahrnout i prostor rybní�ku a jeho okolí v severní 
�ásti  sídla, kde v minulosti též probíhalo skládkování. 
 Zlepšení stavu složek životního prost�edí je dle ZUR ÚK považováno za prvo�adý 
 ve�ejný zájem. ÚP Kozly proto navrhuje provést u obou uvedených starých skládek 
 rizikovou analýzu zahrnující i p�esné vymezení ploch starých �erných skládek a 
 vymezené plochy následn� asanovat na krajinnou a ve�ejnou zele� - plochy �. 14 a 7. 

 
Návrh  
Sb�r komunálního, separovaného i nebezpe�ného odpadu je v území vy�ešen. 
Sb�r velkoobjemového a biologického odpadu je vy�ešen jen �áste�n� a návrhem ÚP 
je vymezen prostor pro z�ízení sb�rného místa nebo sb�rného dvora. 
Návrh ÚP rámcov� vymezuje plochy starých �erných skládek a navrhuje je asanací 
p�em�nit na krajinnou zele�. Výsledné vymezení ploch starých skládek ur�ených k 
asanaci bude známé až po provedení tzv. rizikové analýzy. 
 

D).4 Občanské vybavení  

Monofunk�ní plochy pro samostatná za�ízení ob�anského vybavení ve�ejné i komer�ní 
vybavenosti nejsou v ÚP Kozly navrhovány s výjimkou rozší�ení sportovního areálu. 
Ostatní za�ízení jsou vymezeny pouze jako stavové plochy: plochy a za�ízení ve�ejné 
správy, ubytovací a stravovací za�ízení v bývalé škole, prodejna armádního zboží, 
sportovní areál. Stávající za�ízení jsou plošn� dlouhodob� stabilizována a v zásad� 
pokrývají pot�eby obce, resp. jsou agregovaná v rámci ploch bydlení, rekreace, 
výroby, ploch smíšených, což platí i pro návrh. 
 

D).5 Veřejná prostranství 

V hlavním výkrese jsou vymezena ve�ejná prostranství s p�evahou zelen� 
a zpevn�ných ploch. Podle § 34 zákona �. 128/2000 Sb. jsou ve�ejným prostranstvím 
všechna nám�stí, návsi, ulice, tržišt�, chodníky, ve�ejná zele�, parky a další prostory 
p�ístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru. Jedná se o plochy, které slouží zejména jako 
komunika�ní a shromaž
ovací prostory a dále plochy zelen� na ve�ejných 
prostranstvích, tzn. jako nezastavitelná území s povinností zachování a rozvoje funkce 
urbanizované zelen� k ve�ejnému využití. Samostatná nová ve�ejná prostranství nebyla 
vymezována s výjimkou lokalit �. 7, 8 jako ploch s p�evahou zelen�. 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        13                                                                                                                     - 
 

E) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY , VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ , ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ 
STABILITY , PROSTUPNOST KRAJINY , PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE , DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ A PODOBNĚ 

Dle ZÚR ÚK 2011  
leží �ešené území v krajinném celku  KC. CHKO České středohoří – Lounské 
středohoří (5b). 
Krajina výrazných, p�evážn� odlesn�ných vrchol�, zem�d�lsky využívaná (tradice 
ovocná�ství), s malými sídly s koncentrovanou zástavbou 

 

Cílové charakteristiky krajiny:  

• krajina unikátních p�írodních, krajinných a estetických hodnot, 
• krajina venkovská se zachovalými a rozvíjenými typickými znaky 

 
Díl�í kroky napl�ování cílových charakteristik krajiny (odvozené z plánu pé�e CHKO �S): 

a) preferovat ochranu a konzervaci dochovaných hodnot 
- spln�no akceptováním všech dochovaných prvk� strukturní zelen�, zachováním 
sídelní struktury i akceptováním míst krajinného rázu dle práce: „Preventivní 
hodnocení krajinného rázu na území CHKO �S – Löw a s.r.o. 2010“. Hodnoty 
a zp�sob ochrany se p�ekrývají hodnotami s podmínkami CHKO �S, PP, EVL nebo 
ÚSES. V ÚP jsou tyto plochy jsou ozna�eny jako „plochy p�írodní“. 
b) stabilizovat obyvatelstvo ve stávajících sídlech 
- spln�no návrhem rozvojových ploch 
c) podporovat tradi�ní formy zem�d�lství – zejména ovocná�ství a pastevectví 
- jsou navrženy plochy smíšené venkovské (3, 4), kde se p�edpokládá malozem�d�lská 
�innost 
d) individuáln� posuzovat všechny zám�ry, které by krajinný ráz mohly negativn� 
ovlivnit 
- zám�ry byly posouzeny 
e) zamezit otvírce nových lokalit t�žby nerostných surovin 
- v území nejsou zdroje nerostných surovin 
f) zamezit umís�ování vizuáln� výrazn� p�sobících vertikálních staveb nadmístního 
významu (v�trné elektrárny, elektrické vedení, telekomunika�ní za�ízení) 
- vizuáln� negativn� p�sobící stavby nejsou navrhovány 
 
V uvedeném krajinném celku se nalézají dv� oblasti se shodným krajinným typem: 
Severozápadní �ást území pokrývá krajinný typ 1M17: stará sídelní krajina Hercinika 
a Polonika, lesozem�d�lská krajina, krajina kužel� a kup 
Jihovýchodní �ást �ešeného území pokrývá krajinný typ 1Z17: stará sídelní krajina 
Hercinika a Polonika, zem�d�lská krajina, krajina kužel� a kup. 
 

•  Funkční a prostorové uspořádání: 
 
Funkční uspořádání: 
CHKO České středohoří  



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  14              - 

 

 

Celé �ešené území leží v CHKO �eské st�edoho�í. V území je zahrnuta III. a IV. zóna 
ochrany CHKO �S. III. zóna ochrany pokrývá vrch Svinky a Dobský h�bet. Zbylá �ást 
�ešeného území leží ve IV. zón� ochrany. 
V  CHKO �eské st�edoho�í je nutno respektovat ochranné podmínky jednotlivých zón 
ochrany.  
 

NATURA 2000 – evropsky významná lokalita 
CZ0423212 -  Ho�enec - �i�ov  
CZ0423227 – Sinutec - Dlouhý kopec 

 
Maloplošná chráněná území 

PP Tobiáš�v vrch.  
Návrh: 
ÚP akceptuje: 
CHKO �S – III. a IV. zóna 
EVL CZ0423212 -  Ho�enec - �i�ov  
EVL CZ0423227 – Sinutec - Dlouhý kopec 
PP Tobiáš�v vrch 
Návrh podporuje nám�t obce na vyhlášení maloplošného chrán�ného území v lokalit� 
Svinky.  
 

Prostorové uspořádání: 
Prostor je modelován jako pahorkatina se soliterními vrchy Dlouhá, Svinky, Tobiáš�v 
vrch a Dobský h�bet.  
Návrh: 
Prostorové uspo�ádání krajiny je akceptováno. 

 
• Krajinný ráz  
 

 V souladu se zpracovanými dokumenty: studie „Chrán�ná krajinná oblast �S – 
hodnocení krajinného rázu – Mgr. Kinský 2000“ a „Preventivní hodnocení krajinného 
rázu na území CHKO �S – Löw a s.r.o. 2010“ byla prov��ena oblast krajinného rázu a 
místa krajinného rázu. Viz Od�vodn�ní. 
  
Jako prostor krajinného rázu je chápán prostor CHKO �S (krajina sope�ných poho�í, 
zem�d�lská krajina kup a kužel�), pokrývající celé �ešené území. 
K vymezení míst krajinného rázu byla využita práce „Preventivní hodnocení 
krajinného rázu na území CHKO České středohoří – LÖW & spol., s.r.o.“ 
Dle této práce je p�evážná �ást �ešeného území položena v oblasti krajinného rázu 
„Zaje�ické údolí“. Okrajov� od jihozápadu vstupuje oblast krajinného rázu 
„Lib �evecká kotlina“. 
  
Jako místa krajinného rázu byly bez úprav p�evzaty lokality ozna�ené ve výše uvedené 
práci jako „VEDUTY“ 
Jde o již uvedené soliterní vrchy: 

• Svinky 
• Dlouhá - �i�ov 
• Tobiáš�v vrch 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        15                                                                                                                     - 
 

• Chrámecký vrch 
• Dobský h�bet-Záhorní hora 

 
Návrh:  
ÚP akceptuje: 

• zonaci CHKO �S 
• VKP vyplývající ze zákona (lesy, vodní plochy a údolní nivy) 
• zásady vyplývající z Preventivního hodnocení krajinného rázu na území CHKO �S 

(Löw a spol., s.r.o., 2010) a studie Chrán�ná krajinná oblast �eské st�edoho�í - 
Hodnocení krajinného rázu (Mgr. Ji�í Kinský, 2000).  
ÚP podporuje nám�t obce na z�ízení maloplošného chrán�ného území v prostoru 
vrchu Svinky. 

 
• Vodní režim (voda jako složka životního prostředí) 

�ešené území spadá do povodí Bíliny.   
Z území odvádí vody Zaje�ický potok a jeho drobné, bezejmenné p�ítoky.  Zaje�ický 
potok v území pramení a vytvá�í zde n�kolik trvale podmá�ených ploch. 
Vn� podmá�enin má Zaje�ický potok i jeho p�ítoky jen trávobylinný doprovod se 
soliterními d�evinami. Pouze u Tobiášova vrchu je b�ehový doprovod Zaje�ického 
potoka tvo�en i vzrostlými d�evinami. 
 
Návrh:  
Návrhem jsou akceptovány stávající toky v�etn� prameniš� i jejich b�ehový doprovod. 
 

• Územní systém ekologické stability  
 
NAD�AZENÉ PRVKY ÚSES  
Dle nad�azené územn� plánovací dokumentace: ZUR ÚK 2011, do území v jeho 
severní �ásti okrajov� vstupuje regionální biokoridor: 

• RBK 588 „Jánský vrch - Vraník“. Tento biokoridor je v území reprezentován dv�ma 
vloženými biocentry (LBC 637 Svinky a LBC 639 Dobský h�bet). Propojení 
uvedených biocenter je, v souladu se ZUR ÚK 2011, vedeno severn� od �ešeného 
území.

PRVKY ÚSES MÍSTNÍHO VÝZNAMU 
Biocentra místního významu, vložená na biokoridor regionálního významu  
– tato biocentra jsou sou�ástí  RBK 588. 

• LBC 637 Svinky 
• LBC 639 Dobský h�bet 

Biocentra místního významu, vložená na biokoridory místního významu 
• LBC 927 U k�ížku 
• LBC 929 U Jablonce 
• LBC 930 Dlouhá 
• LBC 1083 Tobiáš�v vrch 
• LBC 1134 Chrámecký vrch 
• LBC 21 Nad Tratí (vazba na ÚP Lib�eves – k založení – st�et s koridorem VPS PK6 

dle ZÚR ÚK) 
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  16              - 

 

 

Biokoridory místního významu 
• LBK 1746 U k�ížku 
• LBK 1753 K Svinkám (nefunk�ní – k založení) 
• LBK 1870 Dlouhá 
• LBK 1905 U Sinutce (nefunk�ní, k založení) 
• LBK 2084 Pod Skršínským vrchem (nefunk�ní – k založení) 
• LBK 2153 Pod Chrámeckým vrchem (nefunk�ní – k založení) 

 
Lokalizaci prvk� ÚSES udává grafická �ást.  
Prvky ÚSES jsou vybaveny tabulkami, které jsou sou�ástí ÚPn.   

Systém je pln� provázán do sousedících k. ú. 
Návrh: 

-  Lokalizaci prvk� ÚSES udávají grafické p�ílohy.  
-  Sou�ástí ÚPN jsou p�iložené tabulky prvk� ÚSES. 
-  Nárok na p�edkupní právo ve prosp�ch obce se týká všech prvk� ÚSES. 
- Nárok na p�ípadné vyvlastn�ní pozemk� pro založení prvk� ÚSES se týká 
nefunk�ních prvk� ÚSES ur�ených k založení.  
- Nároky na p�edkupní právo a vyvlastn�ní pro založení prvk� ÚSES jsou uplat�ovány 
dle § 59 zák.114/92 Sb. 
 - Na založení prvk� ÚSES se nevztahují ustanovení o ochran� ZPF a PUPFL, proto 
nejsou uvedeny v p�íloze dle zvláštních p�edpis�, (tzv. „Zem�d�lská p�íloha“).  
 

Vý�et prvk� ÚSES, nebo jejich �ástí, které ÚP navrhuje k založení:  

Číslo 
prvku 
ÚSES: 

Název prvku ÚSES: Dotčené pozemky p. č.: 

LBK 1753 K Svinkám 298/1, 298/2, 298/3, 298/4, 298/5, 298/9, 340/3, 
340/5, 375/1, 375/4, 375/7, 398/2, 398/3, 398/4, 
398/5, 398/6, 408/2, 408/3, 414/2, 414/3, 414/4, 
414/5, 414/6, 414/7, 414/9, 414/10, 430/1, 430/2, 
430/3, 430/4, 430/6, 430/7, 430/8, 430/9, 455/1, 
569, 1041/7, 1063/1, 1168 

LBK 1905 U Sinutce 861/1, 876/1, 876/2 
LBK 2084 Pod Skršínským 

vrchem 
214/1, 201/2, 214/3, 214/4, 214/5 

LBK 2153 Pod Chrámeckým 
vrchem 

214/8, 495, 5011, 1063/1 

LBC 21 Nad Tratí 906/1  
 
• prostupnost krajiny  

Silnice II/257, I/28 Bílina - Louny, silnice II/15 Most - Lovosice a n�kolik dalších 
místních komunikací zajiš�ují velmi dobrou pr�jezdnost. 
P�ší prostupnost krajiny vn� zástavby je na p�evážné �ásti �ešeného území pr�m�rná a 
je zajiš�ována sítí zpevn�ných i nezpevn�ných ú�elových polních cest.  
 
 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        17                                                                                                                     - 
 

Návrh: 
ÚP akceptuje stávající sí� p�šin a n�které doporu�uje pro p�ší a cyklistické využití. 
Navržena je nová cyklistická a p�ší trasa Ho�ence – Kozly a Kozly – Chrámce. Na 
�ásti trasy Kozly – Chrámce je možno umístit odpo�inkové místo.  
 
ÚP umož�uje, aby p�ípadné zm�ny v polní cestní síti mohly být �ešeny 
v pozemkových úpravách jako sou�ást návrhu spole�ných za�ízení.  

 
• plochy s protierozní funkcí  

V polích je terén p�evážn� mírn� až st�edn� svažitý, u vrchu Dlouhá siln� svažitý. 
Území je ohrožováno vodní i v�trnou erozí. Ploch s protierozní funkcí (zejména 
v�trolam�) je v krajin� nedostatek. V území pramení Zaje�ický potok a pramenný 
charakter je reprezentován �adou trvale podmá�ených (pramenných) ploch, které mají i 
protierozní funkci. 
Ploch s protierozní funkcí je v krajin� nedostatek.  
 
Návrh: 
Protierozní opat�ení jsou shodná s návrhem ÚSES. 
ÚP umož�uje realizaci pozemkových úprav a spole�ných za�ízení - budování 
ú�elových komunikací ke zp�ístupn�ní pozemk�, protierozních opat�ení pro ochranu 
p�dního fondu a vodohospodá�ských opat�ení. 
P�ípadné další zm�ny budou �ešeny v  pozemkových úpravách, jako sou�ást návrhu 
spole�ných za�ízení.   

 
• opatření proti povodním  

je shodné s prvky ÚSES, samostatná opat�ení nejsou navrhována 
 

• další opatření pro obnovu a zvyšování ekologické stability krajiny 
jsou reprezentována systémem ÚSES 

 
• koncepce rekreačního využívání krajiny 

Stávající rekrea�ní využívání je akceptováno, nové rekrea�ní využívání krajiny 
není navrhováno. Krom� nov� navržené cyklistické a p�ší trasy Ho�ence – Kozly a 
Kozly – Chrámce. Sou�ástí trasy mohou být odpo�inková místa. 
 

• dobývání nerostů 
V území nejsou evidovány zdroje nerostných surovin, ani geologická rizika.  

• radon 
Radia�ní riziko �ešeného území je siln� prom�nlivé od nízkého až po vysoké.  
Návrh:  
Míru radia�ního rizika je nutné ov��it pro každý zám�r jednotliv�. 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  18              - 

 

 

F) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S  ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
     S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE  
     MOŽNÉ JEJ STANOVIT , PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, 
     POPŘÍPADĚ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ  
     PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ , VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK  
     OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPŘÍKLAD VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY , 
     INTENZITY VYUŽITÍ POZEMKŮ V PLOCHÁCH) 

Územní plán �lení �ešené území na plochy s rozdílným zp�sobem využití a vymezuje 
stávající nebo požadovaný zp�sob jejich využití a to jak u ploch stávajících – 
stabilizovaných, tak i u ploch rozvojových - navrhovaných. U jednotlivých ploch 
stanovuje p�evažující ú�el využití, p�ípustné, nep�ípustné a podmíne�n� p�ípustné 
využití. U vybraných ploch stanovuje specifické regulativy. V Kozlech je, v rámci 
regulativ� funk�ního využití, uvnit� zastav�ného stabilizovaného území stanovena 
možnost další výstavby, p�estavby, regenerace a eventuáln� intenzifikace zastav�ného 
území. 
P�ípustnost využití ploch je uvedena v textové �ásti územního plánu, kde jsou plochy 
rozd�leny dle vyhl. 501/2006 Sb. na: 
Plochy bydlení § 4     BH bydlení hromadné  

BV bydlení individuální 
 v rodinných domech – vesnické 

Plochy občanského vybavení § 6  OV.4,5 kultura, ve�ejná správa 
      OH ve�ejná poh�ebišt� a související  
       služby 
      OK. 1, 2,3 plochy pro obchod, ubytování 
a        stravování 
      OS plocha pro t�lovýchovu a sport 
Plochy veřejných prostranství § 7  PV plochy ve�ejných prostranství 
       s p�evahou zpevn�ných ploch 
      PZ plochy ve�ejných prostranství 
       s p�evahou zelen� 
Plochy smíšené obytné § 8   SV plochy smíšené obytné  
       vesnické 
Plochy dopravní infrastruktury § 9  DS plochy pro silni�ní dopravu 
      DZ plocha pro drážní dopravu 
      DU ú�elové komunikace, cestní sí� v 
                krajin� 
Plochy technické infrastruktury § 10 TI.1 plocha pro vodní hospodá�ství 
      TI.2 plocha pro energetiku 
      TO.1 plocha technického zabezpe�ení
                  obce – nakládání s odpady 
Plochy výroby a skladování § 11  VZ plochy pro zem�d�lskou a  
       lesnickou výrobu – zahradnictví 
Plochy vodní a vodohospodářské §13 WP vodní plochy a toky 
 
Plochy zemědělské § 14   NZ.1 plochy orné p�dy   

  NZ.2 trvalé travní porosty 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        19                                                                                                                     - 
 

  NZ.3 plochy vinic 
  NZ.4 sady 
     

Plochy lesní § 15    NL plochy lesní 
Plochy přírodní § 16    NP plochy p�írodní 
 
Plochy krajinné zeleně § 3   zo zele� ostatní – krajinná 
Plochy sídelní zeleně § 3   z  zahrady jednotlivé 
Plochy zbořenišť    0 ostatní p�da, zbo�eništ� 

VŠEOBECNĚ – SPECIFICKÉ PODMÍNKY  

• Pro všechny plochy v zastav�ném a zastavitelném území platí podmínka pro 
umís�ování fotovoltaických panel� pouze na st�echách objekt�. 

• Nové lokality ležící podél silnic jsou podmíne�n� p�ípustné vzhledem k možnému 
zasažení navrhovaných lokalit bydlení nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací od 
sousedících komunikací. Podmínkou je aby p�i vlastní realizaci nových lokalit byly 
spln�ny podmínky na�ízení vlády �. 272/2011 Sb. o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými 
ú�inky hluku a vibrací.  

• V navržených lokalitách jsou p�ístupové místní komunikace ur�eny pro provoz 
individuální automobilové dopravy a pro dopravní obsluhu území. 

• Plochy klidové dopravy - parkování a odstavování vozidel, u rozvojových lokalit, 
bude sou�ástí navrhovaných rozvojových ploch bydlení. 

• Nové plochy a stavby ležící v ochranných pásmech technické infrastruktury (TI) jsou 
podmín�n� p�ípustné Podmínkou je, že p�ípadné využití ochranného pásma TI 
neohrozí funk�nost a bezpe�nost p�íslušného za�ízení TI. Podmínkou je dále souhlas 
p�íslušného správce vedení technické infrastruktury.  

• Sou�ástí ploch bydlení, smíšeného bydlení, rekreace mohou být pozemky dalších 
staveb a za�ízení, které nesnižují kvalitu prost�edí a pohodu bydlení ve vymezené 
ploše, jsou slu�itelné s bydlením, rekreací a slouží zejména obyvatel�m v takto 
vymezené ploše. 

• Realizace zám�r� na rozvojových plochách bude �ešena po územn� ucelených etapách 
sm�rem od zastav�ného území obce a vždy tak, aby odn�tím p�dy ze ZPF 
nedocházelo ke vzniku neobhospoda�ovatelných enkláv zem�d�lské p�dy nevhodného 
tvaru a velikosti. Pokud nedojde k napln�ní plochy, bude nevyužitá �ást ponechána 
v ZPF. P�i výstavb� budou �ešeny hydrologické a odtokové pom�ry v území a 
zachován p�ístup na navazující zem�d�lské pozemky,  

• V zastav�ném území nelze zastavovat plochy ve�ejné a sídelní zelen�,  
• Pozemky v nov� navrhovaných zastavitelných plochách pro individuální rodinnou 

zástavbu budou plošn� omezeny na vým�ru maximáln� 1200 m2, výjimku tvo�í 
okrajové zbytkové plochy.  

• Všechny nové plochy jsou podmín�ny akumulací povrchových vod na vlastním 
pozemku.  

• Výška staveb pro energetiku (TI.2) bude podmín�na prov��ením nenarušení 
krajinného rázu. 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  20              - 

 

 

Plochy bydlení  § 4, vyhl. 501/2006 Sb. 

BV - bydlení individuální v rodinných domech - vesnické  

a) převažující účel využití 

- bydlení venkovského charakteru s odpovídajícím zázemím užitkových zahrad s 
chovatelským a p�stitelským zázemím pro samozásobení s p�ím�sí nerušících 
obslužných funkcí místního významu 

b) přípustné 

- bydlení v rodinných domech s užitkovými zahradami a chovem drobného 
hospodá�ského zví�ectva pro vlastní pot�ebu 
- pozemky souvisejícího ob�anského vybavení s výjimkou pozemk� pro budovy 
obchodního prodeje o vým��e v�tší než 500 m2. Sou�ástí plochy mohou být pozemky 
dalších staveb a za�ízení, které nesnižují kvalitu prost�edí a pohodu bydlení ve 
vymezené ploše, jsou slu�itelné s bydlením a slouží zejména obyvatel�m v takto 
vymezené ploše 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) nepřípustné 

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a �innosti 

d) podmíněně přípustné 

- penziony s omezenou ubytovací kapacitou do 20 l�žek 
- za�ízení na zpracování a výkup zem�d�lské produkce nerušící bydlení  
- za�ízení drobné �emeslnické výroby a služeb nerušící bydlení 
- stavby hromadného bydlení s max. po�tem 2p. a podkroví 
- rekreace rodinná 
Podmínkou je, aby funkce a stavba dopl�ková nebyla v rozporu s p�evažujícím ú�elem 
využití a aby nebyla narušena obytná hodnota 

Prostorové  regulativy 

- u lokalit �. 1, 2 bude uspo�ádání a tvar pozemk�, orientace a tvar objekt� na nich 
respektovat kompaktní návesní sídlo s uspo�ádáním zástavby po obvodu návsi, s 
druhotnou zástavbou podél silnic ústících do návsi, v obou p�ípadech se zjevnou 
inklinací obytné zástavby k návsi a komunikacím, se stále z�etelným ostrým vn�jším 
obvodem intravilánu, a to v�etn� zp�sobu odd�lení od ve�ejných prostranství �i 
komunikací (uli�ní fronta bez odd�lujících plot� nebo jen s p�edzahrádkami)  
- index zástavby (v�etn� zpevn�ných ploch) tak, aby odpovídal vesnickému prost�edí 
do 0,3, výškový limit staveb (v centrálním prostoru sídla 2 nadzemní podlaží + obytné 
podkroví, v okrajových �ástech 1 nadzemní podlaží + obytné podkroví)   
- nové stavby se musí p�izp�sobit m��ítku a vn�jšímu projevu dochované zástavby  
- max. vým�ra pozemku u lok.�.1, 2 – 1 600 m2, min. vým�ra pozemku 1 000 m2    
- dopravní obsluha lok.�.1 bude uskute�n�na podle t�chto zásad, vzhledem ke 
konfiguraci a struktu�e stávající zástavby, výše uvedených podmínek pro uspo�ádání 
pozemk� a umíst�ní objekt� na nich v��i ve�ejným prostranstvím a komunikacím  
- vjezd do lokality �. 1, napojený na pr�tah silnice III/5692. Poloha vjezdu do lokality 
není blíže specifikována, optimální by bylo napojení v míst� stávající místní 
komunikací na prot�jší stran� 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        21                                                                                                                     - 
 

- vjezd do lokality �. 1 ze stávající místní komunikace, která je �áste�n� rozší�ena 
a vybavena výhybnou. Poloha vjezdu do lokality bude up�esn�na tak aby bylo 
umožn�no propojení – zokruhování s vjezdem z komunikace z druhé strany 
- orientace a tvar pozemk� u lok.�.1 budou sm��ována koncentricky k prostoru návsi 
a ke stávajícím a novým komunikacím 
- u lok. �.1, 2 situovat objekty štítovou stranou do obslužné komunikace, preferovat 
sedlovou st�echu 
- západní �ást lokality �. 2 (2b) budou tvo�it zahrady, je zde p�ípustné pouze oplocení   

BH - bydlení hromadné  

Převažující účel využití 

- plochy s p�evažující funkcí hromadného bydlení v bytových domech s odpovídající 
technickou, dopravní infrastrukturou, ob�anskou vybaveností a ve�ejným 
prostranstvím s p�ím�sí nerušících obslužných funkcí místního významu v�etn� ploch 
obytné zelen� 

a)  přípustné  

- plochy bytových dom� v�etn� vícepodlažní zástavby 
- maloobchod, stravovací za�ízení a nerušící �emeslnické provozy 
- penziony s omezenou ubytovací kapacitou do 20 l�žek 
- kulturní, zdravotnická a sociální za�ízení, sloužící pro pot�eby území 
- p�edškolní a školní za�ízení 
- sportovní a rekrea�ní objekty a plochy, sloužící pro pot�ebu tohoto území 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- p�edpokládaný index zástavby je 0,4 - 0,2  
- stavby hromadného bydlení s max. po�tem 2 n.p. a podkroví 
- stavby pro ve�ejnou a komer�ní vybavenost, drobné podnikání sloužící zejména 
obyvatel�m v dané lokalit�, nesnižující kvalitu prost�edí a pohodu bydlení ve 
vymezené lokalit�, jsou slu�itelné s bydlením  
- sou�ástí lokalit jsou ve�ejná prostranství, zele�  

b)  nepřípustné  

- stavby obchodní s vým�rou v�tší než 500 m2, veškeré stavby a za�ízení snižující 
kvalitu prost�edí a pohodu bydlení ve vymezené ploše 

c)  podmínečně přípustné 

- stavby sloužící i pot�eb� ostatních území, zejména stavby pro sociální a zdravotní 
pé�i, školství, kulturu, sport, rekreaci, stavby pro komer�ní �innost, administrativu a 
ve�ejnou správu, stavby a za�ízení pro nerušící výrobu. Podmínkou je, aby funkce a 
stavba dopl�ková nebyla v rozporu s p�evažujícím ú�elem využití 

Prostorové  regulativy 

výškový limit staveb (v centrálním prostoru sídla 2 nadzemní podlaží + obytné 
podkroví, v okrajových �ástech 1 nadzemní podlaží + obytné podkroví)   
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  22              - 

 

 

Plochy občanského vybavení § 6, vyhl. 501/2006 Sb. 

OV – plochy veřejné  vybavenosti  

OV. 4,5 – plochy pro kulturu (kostel), veřejnou správu (obecní úřad)   

Převažující účel využití 

- plochy a objekty s p�evažující funkcí nekomer�ních za�ízení pro vzd�lávání a 
výchovu, sociální služby, pé�i o rodinu, zdravotnictví, církve, kultury, ve�ejné správy 
a ochranu obyvatelstva, apod. 

a) přípustné  

- zdravotnická za�ízení a za�ízení sociální pé�e 
- ú�elová za�ízení církví 
- za�ízení ve�ejné administrativy a správy 
- kulturní za�ízení, muzea, památníky 
- školská, vzd�lávací a výchovná za�ízení  
- za�ízení pro ochranu obyvatelstva 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- parkovací a odstavné plochy, ve�ejné plochy a zele� 

b)  nepřípustné  

- veškeré stavby a za�ízení snižující kvalitu prost�edí ve vymezené ploše 
- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití 
p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným využitím  

c)  podmínečně přípustné 

- bydlení správce za�ízení, p�i dodržení p�íslušných 
 hygienických a provozních norem a požadavk�, odpovídajících dané funkci 

 

OK – plochy komerčních zařízení 

OK.1,2,3  – plochy pro obchod, ubytování, stravování 

Převažující účel využití 

- plochy zahrnují pozemky pro obchodní, stravovací a ubytovací za�ízení a pozemky 
související dopravní a technické infrastruktury a ve�ejných prostranství    

a) přípustné  

- plochy a za�ízení obchodní, stravovací a ubytovací 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- parkovací a odstavné plochy, ve�ejné plochy a zele� 

b)  nepřípustné  

- veškeré stavby a za�ízení snižující kvalitu prost�edí ve vymezené ploše 
- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití p�ípustným 
a podmíne�n� p�ípustným využitím  



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        23                                                                                                                     - 
 

c)  podmínečně přípustné 

- stavby obchodní za podmínky že, vým�ra zastav�né plochy nebude v�tší než 500 m2, 

za�ízení pro nerušící výrobu, ostatní ubytovací za�ízení za podmínky, že provoz 
nebude rušit okolní plochy obytné 

OS – plochy pro tělovýchovu a  sport 

Převažující účel využití 

- plochy s p�evažující sportovn� rekrea�ní funkcí, které tvo�í p�evážn� stavby a 
za�ízení pro sportovní �innost s plochami pro parkování, ob�erstvení a hygienické 
zázemí na vlastním pozemku 

a) přípustné  

- stavby s p�evažující funkcí sportovn� rekrea�ní se  stavbami s funkcí dopl�kovou 
v oboru souvisejících služeb  
- stavby pro denní rekreaci, t�lovýchovu, sport a komer�ní pé�i o hygienu a zdraví 
parkovací plochy, ve�ejné plochy a zele� 

b)  nepřípustné  

- stavby obchodní s vým�rou v�tší než 200 m2, veškeré stavby a za�ízení snižující 
kvalitu prost�edí a pohodu ve vymezené ploše a stavby a za�ízení nesloužící 
uživatel�m takto vymezené plochy  
- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, 
p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným využitím  

c)  podmínečně přípustné 

- stavby sloužící pro nerušící výrobu za podmínky, že se jedná o provoz spojený 
se sportovní �inností 
- ubytovací a stravovací za�ízení, za podmínky, že se jedná o provoz spojený 
se sportovní �inností  
 

OH – plochy pro veřejná pohřebiště a související služby 

a) převažující účel využití 

- plochy ve�ejných a vyhrazených poh�ebiš� 

b) přípustné 

- ve�ejná a vyhrazená poh�ebišt� 
- doprovodná zele� 
- za�ízení a stavby sloužící výhradn� pro pot�eby poh�ebišt� 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) nepřípustné 

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a �innosti 
- na ve�ejném poh�ebišti a v jeho ochranném pásmu nelze realizovat stavby a za�ízení, 
které by rušily pietu místa a stavby podzemní jako sklepy, studny, septiky, žumpy 
a podobn�  
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  24              - 

 

 

Plochy veřejných prostranství  § 7  

PV – plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch  

Převažující účel využití 

- plochy a objekty s p�evažující funkcí ulice, chodník�, ve�ejné zelen�, park�, a další 
prostory p�ístupné každému bez omezení 
- plochy s významnou prostorotvornou a komunika�ní funkcí p�ístupné bez omezení, a 
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 

a) přípustné  

- ulice, chodníky, nám�stí, návsi, a ostatní ve�ejné shromaž
ovací prostory s možností 
umíst�ní prvk� drobné architektury, vodních prvk� 
- ve�ejná zele�, parky, d�tská h�išt� 
- nezbytná za�ízení dopravní a technické infrastruktury 

b)  nepřípustné  

- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, 
p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným využitím  

c)  podmínečně přípustné 

- stavby a za�ízení propaga�ní a reklamní, cyklostezky, parkovišt�, odstavná stání, 
tržišt� za podmínky, že nebude znehodnoceno ve�ejné prostranství a jeho využití 
 

PZ – plochy veřejných prostranství s převahou zeleně  

Převažující účel využití 

- plochy a objekty s p�evažující funkcí ve�ejné zelen�, park�, a další prostory p�ístupné 
každému bez omezení 
- plochy s významnou prostorotvornou a komunika�ní funkcí p�ístupné bez omezení, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 

a) přípustné  

- ve�ejná zele�, parky, d�tská h�išt�, p�ší cesty a prostory 
- prvky drobné architektury, vodních prvky 
- nezbytná za�ízení dopravní a technické infrastruktury 

b)  nepřípustné  

- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, 
p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným využitím  

c)  podmínečně přípustné 

- stavby a za�ízení propaga�ní a reklamní, cyklostezky, parkovišt�, odstavná stání, 
tržišt� za podmínky, že nebude znehodnoceno ve�ejné prostranství a jeho využití 
- ulice, chodníky, nám�stí, návsi, a ostatní ve�ejné shromaž
ovací prostory s možností 
umíst�ní prvk� drobné architektury, vodních prvk� 
 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        25                                                                                                                     - 
 

Plochy smíšené obytné   § 8  

SV - Plochy smíšené obytné vesnické  

Převažující účel využití 

- smíšené využití vesnického charakteru, pro bydlení s vyšším podílem hospodá�ské 
složky (zem�d�lská a �emeslná výroba). Funkce bydlení je obvykle smíšena s jinými 
funkcemi 

a) přípustné  

- obytné a hospodá�ské budovy s drobnými za�ízeními nerušící výroby, kde dominují 
stavby a za�ízení pro rodinné nebo nájemní bydlení venkovského typu s maximáln� 
dv�ma nadzemními podlažími a podkrovím a stavbami s funkcí dopl�kovou pro 
�innosti p�stitelské a chovatelské, s odstavením a garážováním vozidel na vlastním 
pozemku. P�edpokládaný index zástavby je 0,5 - 0,3 
- drobná za�ízení obchodu, služeb, sociální pé�e a zdravotnictví, provozy na 
zpracování a sb�r zem�d�lských plodin, jiné nerušící služby a za�ízení drobné výroby 
- drobné sportovní plochy, zahradnictví, plochy klidové dopravy sloužící pot�eb� 
funk�ního využití, nezbytné plochy technické vybavenosti, p�íslušné komunikace p�ší, 
cyklistické, motorové dále zele� liniová a plošná  

b)  nepřípustné  

- stavby obchodní s vým�rou v�tší než 500 m2, veškeré stavby a za�ízení rušící 
a omezující hlavní funkci nad míru obvyklou, snižující kvalitu prost�edí a pohodu 
bydlení ve vymezené ploše a stavby a za�ízení nesloužící obyvatel�m takto vymezené 
plochy 

c)  podmínečně přípustné 

- stavby sloužící i pot�eb� ostatních území, zejména stavby pro sociální pé�i, stavby 
pro komer�ní �innost, administrativu a ve�ejnou správu, a stavby a za�ízení pro 
nerušící výrobu, za podmínky, že svým provozem nenaruší obytné funkce v okolí 
- zem�d�lská malovýroba, drobné podnikání sloužící zejména obyvatel�m v dané 
lokalit�, za podmínky že nesníží kvalitu prost�edí a pohodu bydlení ve vymezené 
lokalit� a jsou slu�itelné s bydlením  
- chov užitkových zví�at, za podmínky že nesníží kvalitu prost�edí a pohodu bydlení 

Prostorové  regulativy 

- index zástavby (v�etn� zpevn�ných ploch) tak, aby odpovídal vesnickému prost�edí 
(do 0,3), výškový limit staveb (v centrálním prostoru sídla 2 nadzemní podlaží + 
obytné podkroví, v okrajových �ástech 1 nadzemní podlaží + obytné podkroví), 
- hospodá�ské objekty výškový limit max. 6 m  
 

Plochy dopravní infrastruktury  § 9  

DS – doprava silniční  

Převažující účel využití   

- pozemky rychlostní silnice, silnic I., II. a III. t�. A místních komunikací I., II. a 
výjime�n� III. t�., které nejsou zahrnuty do jiných ploch, v�etn� pozemk�, na kterých 
jsou umíst�ny sou�ásti komunikace, nap�. náspy, zá�ezy, op�rné zdi, mosty a 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  26              - 

 

 

doprovodné a izola�ní zelen�, a dále pozemky staveb dopravních za�ízení a 
dopravního vybavení  

a)  přípustné  

- silnice nadmístního významu (rychlostní silnice, silnice I. II. a III. t�ídy a místní 
komunikace I. a II. t�ídy) a jejich sou�ásti (nap�. náspy, zá�ezy, op�rné zdi, mosty a 
protihluková opat�ení) 
- doprovodná a izola�ní zele� 
- pozemky staveb dopravních za�ízení a dopravního vybavení (nap�. autobusová 
nádraží, terminály a zastávky, odstavná stání pro autobusy a nákladní automobily, 
hromadné a �adové garáže a odstavné a parkovací plochy, areály údržby pozemních 
komunikací, �erpací stanice pohonných hmot) 
- jednoú�elové stavby spojené se silni�ní dopravou 

b)  nepřípustné  

- stavby a za�ízení v rozporu s bezpe�ností v doprav�, stavby, za�ízení a �innosti, které 
nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným 
využitím  

c)  podmínečně přípustné 

- stavby a plochy protihlukové ochrany, technická infrastruktura, reklamní za�ízení za 
podmínky umíst�ní na pozemcích v sousedství komunikací, ale neohrožující 
bezpe�nost dopravy 
 

DU – účelové komunikace, cestní síť v krajin ě 

Převažující účel využití 

- komunikace ur�ené pro zajišt�ní (p�evážn� hospodá�ské) obsluhy území nebo 
odlou�ených provozních areál� p�ípadn� nep�ístupné ve�ejnému dopravnímu provozu 
silni�ních motorových vozidel (polní a lesní komunikace, cestní sí� v krajin�) 
Místní, ve�ejn� p�ístupná pozemní komunikace, která slouží p�evážn� místní doprav� 
na území obce  

a)  přípustné  

- stavby místních a zem�d�lských komunikací a ploch bezprost�edn� spojených 
- doprovodná a izola�ní zele� 
- jednoú�elové stavby spojené s dopravou 
- cyklistické, p�ší, trasy 

b)  nepřípustné  

- stavby a za�ízení v rozporu s bezpe�ností v doprav�, stavby, za�ízení a �innosti, které 
nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným 
využitím  

c)  podmínečně přípustné 

- technická infrastruktura 
- stavby místních a zem�d�lských komunikací a zem�d�lských ploch bezprost�edn� 
spojených., podmín�né provozními d�vody 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        27                                                                                                                     - 
 

- nezbytná za�ízení technické infrastruktury za podmínky neohrožení bezpe�nosti 
dopravy 

 

DZ – doprava železniční  

Převažující účel využití 

- plochy drážní dopravy zahrnují obvod dráhy, v�etn� násp�, zá�ez�, op�rných zdí, 
most�, kolejiš� a doprovodné zelen�, dále pozemky za�ízení pro drážní dopravu, 
nap�íklad stanice, zastávky, nástupišt� a p�ístupové cesty, provozní budovy a pozemky 
dep, opraven, vozoven, p�ekladiš� a správních budov 

a)  přípustné  

- plochy kolejiš� v�etn� násp�, zá�ez�, op�rných zdí, most� 
- plochy železni�ních stanic, zastávek, nástupiš� a p�ístupových cest 
- plochy a budovy provozní, správní, dep, opraven, vozoven a p�ekladiš� 
- doprovodná a izola�ní zele� 
- nezbytná za�ízení dopravní a technické infrastruktury 

b)  nepřípustné  

- stavby a za�ízení nesloužící k železni�ní doprav�. Stavby a za�ízení s �innosti, které 
nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným 
využitím  

c)  podmínečně přípustné 

- stavby protihlukové ochrany za podmínky, že budou budovány na pozemcích 
železnice, technická infrastruktura a stavby v ochranném pásmu dráhy za podmínky, 
že nebude ohrožena bezpe�nost a provoz železni�ní dopravy 

 

Plochy technické infrastruktury  § 10  

TI.1  - Plocha pro vodní hospodářství  

Převažující účel využití 

- pozemky vedení, staveb a s nimi provozn� související za�ízení technického vybavení, 
nap�íklad vodovod�, vodojem�, kanalizace, �istíren odpadních vod. Sou�ástí t�chto 
ploch mohou být i pozemky související dopravní infrastruktury 

a)  přípustné  

- pozemky vedení pro vodní hospodá�ství (vodovody, kanalizace) a staveb za�ízení s 
nimi provozn� souvisejících 
- stavby provozních budov pro funkci a obsluhu nezbytné, zejména pracovišt� dozoru, 
kontroly, údržby a zajišt�ní provozu a ochrany v�etn� služebního bydlení nebo 
ubytování 

b)  nepřípustné  

- stavby a za�ízení nesloužící technické infrastruktu�e 
- liniové stavby technické infrastruktury umíst�né v silni�ní síti (inženýrské sít�), 
pokud nejsou z�izovány pro pot�ebu silnice anebo pokud to prokazateln� nelze �ešit 
jinak, nesmí být podéln� umís�ovány v t�lese silnice 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  28              - 

 

 

- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, p�ípustným 
a podmíne�n� p�ípustným využitím  
- FVE, VTE 

c)  podmínečně přípustné 

- stavby a za�ízení, vyžadované k poskytování služeb za podmínky, že se jedná o 
související služby nebo specializované technické obsluhy p�íslušné technické 
infrastruktury  
- pozemky související dopravní infrastruktury za podmínky, že se jedná o p�ístupové a 
provozní komunikace 
 

TI.2 – Plocha pro energetiku  

Převažující účel využití 

- pozemky vedení, staveb a s nimi provozn� související za�ízení technického vybavení, 
nap�íklad trafostanic, energetických vedení, komunika�ních vedení a za�ízení ve�ejné 
komunika�ní sít�, elektronických komunika�ních za�ízení ve�ejné komunika�ní sít� a 
produktovody. Sou�ástí t�chto ploch mohou být i pozemky související dopravní 
infrastruktury 

a)  přípustné  

- pozemky vedení pro energetická za�ízení (elektrorozvody, rozvody plynu a tepla, 
produktovody) a staveb za�ízení s nimi provozn� souvisejících 
- pozemky vedení pro elektronické komunikace a provozn� související za�ízení 
(spojová za�ízení, vysíla�e, …) a staveb za�ízení s nimi provozn� souvisejících 
- stavby provozních budov pro funkci a obsluhu nezbytné, zejména pracovišt� dozoru, 
kontroly, údržby a zajišt�ní provozu a ochrany v�etn� služebního bydlení nebo 
ubytování 

b)  nepřípustné  

- stavby a za�ízení nesloužící technické infrastruktu�e 
- liniové stavby technické infrastruktury umíst�né v silni�ní síti (inženýrské sít�), 
pokud nejsou z�izovány pro pot�ebu silnice anebo pokud to prokazateln� nelze �ešit 
jinak, nesmí být podéln� umís�ovány v t�lese silnice. 
- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, p�ípustným 
a podmíne�n� p�ípustným využitím  
- FVE, VTE 

c)  podmínečně přípustné 

- stavby a za�ízení, vyžadované k poskytování služeb za podmínky, že se jedná o 
související služby nebo specializované technické obsluhy p�íslušné technické 
infrastruktury  
- pozemky související dopravní infrastruktury za podmínky, že se jedná o p�ístupové a 
provozní komunikace 
 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        29                                                                                                                     - 
 

TO.1 – Plocha pro technické služby obce  

Převažující účel využití 

- pozemky staveb a s nimi provozn� související za�ízení technického vybavení, 
nap�íklad staveb a za�ízení pro nakládání s odpady 
Sou�ástí t�chto ploch mohou být i pozemky související dopravní infrastruktury 

a)  přípustné  

- plochy ur�ené pro umís�ování staveb a za�ízení sloužících k zabezpe�ení údržby 
ve�ejných ploch a prostranství (technické a úklidové služby; sb�r, zpracování a 
likvidace odpadu, skládky  
- plochy ur�ené pro umís�ování staveb a za�ízení sloužících k sb�ru, soust�ed�ní, 
t�íd�ní, ukládání, zpracování a likvidaci odpadu 
- stavby provozních budov pro funkci a obsluhu nezbytné, zejména pracovišt� dozoru, 
kontroly, údržby a zajišt�ní provozu a ochrany v�etn� služebního bydlení nebo 
ubytování 

b)  nepřípustné  

- stavby a za�ízení nesloužící technické infrastruktu�e 
- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, p�ípustným 
a podmíne�n� p�ípustným využitím  
- FVE, VTE 

c)  podmínečně přípustné 

- stavby a za�ízení, vyžadované k poskytování služeb za podmínky, že se jedná o 
související služby nebo specializované technické obsluhy p�íslušné technické 
infrastruktury  
- pozemky související dopravní infrastruktury za podmínky, že se jedná o p�ístupové a 
provozní komunikace 
 

Plochy výroby  a sklady § 11 

VZ – Plochy  pro zemědělskou a lesnickou výrobu  

Převažující účel využití 

- plochy ur�ené pro zem�d�lskou živo�išnou a rostlinnou výrobu, pro 
malohospoda�ení, zem�d�lské služby, p�idruženou nezem�d�lskou výrobu, 
zahradnictví, lesní hospodá�ství a zpracování d�evní hmoty v�etn� komer�ní 
vybavenosti související s funk�ním využitím plochy  

a)  přípustné  

- za�ízení pro zem�d�lskou výrobu a služby, skladování a dopravu  
- za�ízení zem�d�lské a lesnické výroby 
- sklady a skladové plochy 
- za�ízení na zpracování a výkup zem�d�lské produkce 
- administrativa a správa 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

b)  nepřípustné  

- plochy a stavby pro bydlení, ve�ejnou vybavenost  



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  30              - 

 

 

- stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí s p�evažujícím ú�elem využití, 
p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným využitím  
- FVE, VTE 

c) podmínečně přípustné 

- ubytovací za�ízení za podmínky, že budou sloužit pro sezónní pracovníky 
- stavby pro komer�ní vybavenost pouze za podmínky, že budou nabízet produkty 
z hlavní �innosti 
- zahradnictví za podmínky, že bude sou�ástí p�íslušné výrobní plochy 
- stavby a plochy sloužící agroturistice, jezdectví za podmínky, že bude vybudováno 
p�íslušné hygienické a eventuáln� ubytovací zázemí 
- sb�rné dvory, kompostárny, biofermenta�ní stanice za podmínky, že provoz nebude 
obt�žovat sousední plochy (zejména s funkcí bydlení a OV) nad míru obvyklou 
- pozemky a stavby pro lehkou pr�myslovou a drobnou výrobu, za podmínky, že se 
bude jednat pouze o dopln�k p�evažující funkce hlavní. Dopln�k nesmí mít negativní 
vliv na zem�d�lskou výrobu v �ásti areálu, kde je tato zachována  

Prostorové  regulativy 

- výška zástavby max. 6 m, technologická za�ízení podle použitého typu   
 

Plochy vodní a vodohospodářské - § 13  

WT, WP - Plochy vodní a vodohospodářské (vodní toky a plochy, mokřada, prameniště) 

Převažující účel využití 

- vodní plochy a toky a vodohospodá�ské stavby na nich, sloužící k zajišt�ní podmínek 
pro nakládání s vodami, ochranu p�ed jejich škodlivými ú�inky a suchem, regulaci 
vodního režimu území a pln�ní dalších ú�el� 
- veškeré nádrže a rybníky, prameništ�, mok�ady sloužící vedle vodohospodá�ských aj. 
ú�el� stejnou mírou i pro ú�ely ochrany p�írody 

a)  přípustné  

- stavby, opat�ení a za�ízení, která slouží ke snižování nebezpe�í ekologických a 
p�írodních katastrof a odstra�ování jejich d�sledk� 
- �innosti p�ípustné jsou dány dle zákona �. 254/2001 Sb. - Vodní zákon 
- vodní plochy a toky, ú�elové a rekrea�ní nádrže a ostatní vodní díla 
- za�ízení pro závlahy nebo s protipovod�ovou funkcí 
- stavby sloužících k pozorování stavu povrchových nebo podzemních vod, stavby 
studní aj. nezbytných jímání vody a stavby, opat�ení a za�ízení souvisejících s 
protierozními opat�eními a dále stavbami k revitalizaci tok� a nádrží 

b)  nepřípustné 

- stavby, za�ízení a opat�ení uvedené v § 18 odst.5 stavebního zákona, krom� staveb, 
opat�ení a za�ízení v bod� a) a c) 

c)  podmínečně přípustné 

- �innosti spojené s regulací tok� a s rekreací, za podmínky že nebude zásadním 
zp�sobem narušen p�írodní charakter vodních ploch 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        31                                                                                                                     - 
 

- výška staveb pro nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu bude podmín�na 
prov��ením nenarušení krajinného rázu. 
 

Plochy zemědělské  § 14  

NZ.1 – plochy orné půdy 

Převažující účel využití 

- území, kde dominantní je rostlinná zem�d�lská výroba 
- produk�ní plochy zem�d�lského p�dního fondu 

a)  přípustné  

- plochy orných p�d, d�lící plochy TTP, nelesní zelen� formou mezí a vsakovacích 
protierozních pas�, rozptýlená zele�, meze, terasy a terénní úpravy, v�elíny, v�elnice, 
v�elníky, polní cesty budované v rámci pozemkových úprav a protierozních opat�ení   
- stavby, za�ízení  a opat�ení pro zem�d�lství:  nezast�ešené stavby pro skladování 
tekutých odpad� a nezast�ešené   stavby pro konzervaci a skladování siláže a mrvy  
- stavby, za�ízení a opat�ení  pro ochranu p�írody a krajiny: ty,  které mají 
krajinotvornou funkci a slouží ke zvýšení ekologické stability území (stromo�adí, 
remízy, opat�ení k  zadržení vody v krajin� apod.)   

b)  nepřípustné 

- stavby, za�ízení a opat�ení uvedené v § 18 odst.5 stavebního zákona, krom� staveb, 
opat�ení a za�ízení v bod� a) a c) 

c)  podmínečně přípustné 

- zm�na orných p�d na trvalé travní porosty p�evážn� v kombinaci s pastevectvím za 
podmínky zachování druhovosti a s minimálním zastoupením p�vodních orných p�d  
- stavby a opat�ení   pro zlepšení  podmínek  využití území pro ú�ely rekreace a 
cestovního  ruchu: informa�ní panely, drobné altánky k úkrytu p�ed nepohodou, 
 mobiliá� (lavi�ky apod.)  
- výška staveb pro nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu bude podmín�na 
prov��ením nenarušení krajinného rázu. 

Prostorové  regulativy 

- výška zástavby max.3 m  
 

NZ.2 – louky, pastviny - trvalé travní porosty TTP 

Převažující účel využití 

- území, kde dominantní jsou louky a pastviny 
- produk�ní plochy zem�d�lského p�dního fondu 

a)  přípustné  

- louky a pastviny, d�lící plochy nelesní zelen� formou mezí, suché poldry a jiná 
protierozní opat�ení, polní cesty, rozptýlená zele�, meze, terasy a terénní úpravy  
- stavby, za�ízení  a opat�ení pro zem�d�lství:  otev�ené p�íst�ešky  pro pasená zví�ata s 
plochou odpovídající po�tu pasených zví�at a maximální výškou 1 NP;  migra�n� 
prostupné  ohrazení  pastvin (pastevní ohradníky), v�elnice  
- stavby, za�ízení a opat�ení  pro ochranu p�írody a krajiny: ty, které mají 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  32              - 

 

 

krajinotvornou funkci a slouží ke zvýšení ekologické stability území (stromo�adí, 
remízy, opat�ení  k  zadržení vody v krajin� apod.)   

b)  nepřípustné 

- stavby, za�ízení a opat�ení uvedené v § 18 odst.5 stavebního zákona, krom� staveb, 
opat�ení a za�ízení v bod� a) a c) 

c)  podmínečně přípustné 

- nutné stavby pro obhospoda�ování TTP, formou p�íst�ešk�, seník�, napáje�ek, 
za�ízení pro myslivost (posedy apod.), za podmínky, že nebude zásadním zp�sobem 
ovlivn�n zp�sob obhospoda�ování zem�d�lských ploch 
- stavby a opat�ení   pro zlepšení  podmínek  využití území pro ú�ely rekreace a 
cestovního  ruchu: informa�ní panely, drobné altánky k úkrytu p�ed nepohodou, 
 mobiliá� (lavi�ky apod.)    
- výška staveb pro nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu bude podmín�na 
prov��ením nenarušení krajinného rázu.  

Prostorové  regulativy 

- výška zástavby max.5 m  
 

NZ.3 – vinice 

Převažující účel využití 

- území, kde dominantní jsou vinice 
- produk�ní plochy zem�d�lského p�dního fondu 
 

a)  přípustné  

- vinice, d�lící plochy nelesní zelen� formou mezí, protierozní opat�ení 
- ú�elové komunikace. 
- stavby, za�ízení a jiná opat�ení pouze pro obhospoda�ování vinic, pro ochranu 
p�írody a krajiny, pro snižování nebezpe�í ekologických a p�írodních katastrof a pro 
odstra�ování jejích d�sledk�  

b)  nepřípustné 

- stavby, za�ízení a opat�ení uvedené v § 18 odst.5 stavebního zákona, krom� staveb, 
opat�ení a za�ízení v bod� a) a c) 

c)  podmínečně přípustné 

- nutné stavby pro obhospoda�ování vinic, formou p�íst�ešk�, oplocení apod., 
drobných staveb pro provozování vinic, s tím že nebude zásadním zp�sobem ovlivn�n 
zp�sob obhospoda�ování vinic 
- výška staveb pro nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu bude podmín�na 
prov��ením nenarušení krajinného rázu. 

 

NZ.4 – sady 

Převažující účel využití 

- území, kde dominantní jsou sady 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        33                                                                                                                     - 
 

- produk�ní plochy zem�d�lského p�dního fondu 

a)  přípustné  

- sady, d�lící plochy nelesní zelen� formou mezí, suché poldry a jiná protierozní 
opat�ení 
- ú�elové komunikace. 
- stavby, za�ízení a jiná opat�ení pouze pro zem�d�lství pro ochranu p�írody a krajiny, 
pro snižování nebezpe�í ekologických a p�írodních katastrof a pro odstra�ování jejích 
d�sledk�  

b)  nepřípustné 

- stavby, za�ízení a opat�ení uvedené v § 18 odst.5 stavebního zákona, krom� staveb, 
opat�ení a za�ízení v bod� a) a c) 
- výška staveb pro nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu bude podmín�na 
prov��ením nenarušení krajinného rázu. 

c)  podmínečně přípustné 

- nutné stavby pro obhospoda�ování sad�, formou p�íst�ešk�, oplocení apod., drobné 
stavby pro provozování myslivosti apod., za podmínky, že nebude zásadním 
zp�sobem ovlivn�n zp�sob obhospoda�ování zem�d�lských ploch 

 

Plochy lesní  § 15  

NL – Plochy lesní 

Převažující účel využití 

- území, kde dominantní roli hrají lesní pozemky 
- pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pozemky staveb a za�ízení lesního 
hospodá�ství a pozemky související dopravní a technické infrastruktury 

a)  přípustné  

- pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa, tzn. lesní porosty a porosty lesního charakteru, 
lesní školky 
- drobné vodní plochy 
- trvalé travní porosty 
- �innosti p�ípustné jsou stanoveny dle zákona �. 289/1995 Sb. 
- lesní cesty, prost�edky ochrany lesních porost� a protierozních opat�ení 
- stavby, za�ízení a jiná opat�ení pouze pro lesnictví, vodní hospodá�ství, pro ochranu 
p�írody a krajiny, pro ve�ejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování 
nebezpe�í ekologických a p�írodních katastrof a pro odstra�ování jejích d�sledk� 

b)  nepřípustné 

- stavby a �innosti v rozporu s body a) a c). 

c)  podmínečně přípustné 

- drobné stavby pro provozování myslivosti apod., pod podmínkou, že se jedná o 
stavby nutné pro obhospoda�ování 
- p�ší komunikace a prostory, cyklistické stezky, jezdecké stezky využívající 
stávajících a nov� budovaných ú�elových lesních cest, pokud budou spln�ny 
požadavky na ochranu lesních ploch a jejich funk�nost, nebude narušen krajinný ráz, 
protierozní ochrana a ekologické funkce ploch 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  34              - 

 

 

- výška staveb pro nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu bude podmín�na 
prov��ením nenarušení krajinného rázu. 
 

NP -  Plochy přírodní  § 16  

Převažující účel využití 

- stavby, za�ízení a opat�ení pro zajišt�ní p�edm�tu ochrany (MZCHÚ, EVL) a stavby, 
za�ízení a opat�ení k obhospoda�ování podporujícímu funkci ÚSES 

a)  přípustné  

- pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa  
- drobné vodní plochy, vodní toky, mok�ada 
- trvalé travní porosty, zem�d�lská p�da, zele� p�írodního charakteru 
- �innosti p�ípustné jsou stanoveny dle zákona �. 289/1995 Sb. 
- stavby, za�ízení a opat�ení  pro ochranu p�írody a krajiny: ty, které mají 
krajinotvornou funkci, slouží ke zvýšení ekologické stability území a podpo�e 
p�edm�tu ochrany v EVL a v lokalitách s výskytem zvlášt� chrán�ných druh� 
organism� (stromo�adí, remízy, opat�ení k zadržení vody v krajin�, informa�ní panely  
apod.)   

b)  nepřípustné 

- stavby, za�ízení a opat�ení uvedené v § 18 odst.5 stavebního zákona, krom� staveb, 
opat�ení a za�ízení v bod� a) a c) 

c)  podmínečně přípustné 

- drobné stavby pro provozování myslivosti apod., pod podmínkou, že se jedná o 
stavby nutné pro obhospoda�ování 
- nutné stavby pro obhospoda�ování ZPF, za podmínky, že nebude zásadním 
zp�sobem ovlivn�n zp�sob obhospoda�ování zem�d�lských ploch 
- stavby, za�ízení  a opat�ení pro zem�d�lství:  otev�ené p�íst�ešky  pro pasená zví�ata s 
plochou odpovídající  po�tu pasených zví�at  a maximální výškou 1 NP;  migra�n� 
prostupné  ohrazení  pastvin (pastevní ohradníky), pokud slouží k zajišt�ní p�edm�tu 
ochrany v EVL a k obhospoda�ování podporujícímu funkci ÚSES.        
- stavby a opat�ení pro zlepšení  podmínek  využití území pro ú�ely rekreace a 
cestovního  ruchu: informa�ní panely, drobné altánky k úkrytu p�ed nepohodou, 
 mobiliá� (lavi�ky apod.)  
- p�ší komunikace a prostory, cyklistické stezky, jezdecké stezky využívající 
stávajících a nov� budovaných polních a ú�elových lesních cest, pokud budou spln�ny 
požadavky na ochranu p�írodních ploch a jejich funk�nost, nebude narušen krajinný 
ráz, protierozní ochrana a ekologické funkce ploch  
- výška staveb pro nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu bude podmín�na 
prov��ením nenarušení krajinného rázu. 

 

zo  – zeleň přírodního charakteru (zeleň ostatní) 

Převažující účel využití 

- p�írodní plochy nelesní zelen� tvo�ící strukturální a liniovou zele� krajiny, zele� 
ochranná 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        35                                                                                                                     - 
 

- plochy zelen� na nelesních pozemcích mimo zastav�né území a zastavitelné plochy, 
doprovodná a rozptýlená krajinná zele�  

a) přípustné  

- nelesní zele�, plošná i liniová 

b)  nepřípustné  

- stavby, za�ízení a opat�ení uvedené v § 18 odst.5 stavebního zákona, krom� staveb, 
opat�ení a za�ízení v bod� a) a c) 

c)  podmínečně přípustné 

- stavby sloužící pouze pro údržbu a obhospoda�ování zem�d�lského a lesního 
p�dního fondu, drobné stavby pro provozování myslivosti apod., za podmínek, že 
nebudou rušit stávající strukturální zele� a nebudou zt�žovat obhospoda�ování krajiny  
- polní, p�ší a cyklistické trasy za podmínky maximálního využití stávajícího cestního 
a silni�ního skeletu 
- výška staveb pro nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu bude podmín�na 
prov��ením nenarušení krajinného rázu. 
 

z – zahrady 

Převažující účel využití 

- plochy, kde jsou dominantní zahrady 

a)  přípustné  

- zahrady 
- trvalé travní porosty, izola�ní a doprovodná zele� 

b)  nepřípustné 

- stavby a �innosti v rozporu s body a) a c), stavby, za�ízení a �innosti, které nesouvisí 
s p�evažujícím ú�elem využití, p�ípustným a podmíne�n� p�ípustným využitím  

c)  podmínečně přípustné 

- nutné stavby pro obhospoda�ování zahrady pod podmínkou, že vým�ra p�íst�ešk� 
bude odpovídat ploše zahrady a zp�sobu hospoda�ení 
 

0 – ostatní plochy, zbořeniště p.p.č. 63 a 65 – využití stejné jako u NP 

 
 
 

G) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPE ČNOSTI STÁTU 
A PLOCH PRO ASANACI , PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK ŮM A STAVBÁM 
VYVLASTNIT 

V samostatném výkrese �. I c ÚP Kozly jsou vymezeny plochy pro ve�ejn� 
prosp�šné stavby, ve�ejn� prosp�šná opat�ení a asanace, pro které lze práva k 
pozemk�m a stavbám vyvlastnit. 
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  36              - 

 

 

VPS  Název prvku 
D1 p�eložka silnice I/15 

D2 
nová místní komunikace v lokalit� �. 
2,3 

V1 Vodovod pro lok.1,4,5,10 

V2 Vodovod pro lok. 2,3 

K1 Kanalizace splašková pro lok. 4,5,10 

K2 Kanalizace splašková pro lok. 2,3 
 

VPO Název prvku 
U1 LBK 1753K Svinkám 

U2 LBK 1905U Sinutce 

U3 LBK 2084Pod Skršínským vrchem 

U4 LBK 2153Pod Chrámeckým vrchem 

U5 LBC 21 Nad Tratí 

Asanace Název prvku 
č. 7 Stará skládka u rybní�ka pod vsí 

Č. 14 Stará skládka pod Tobiášovým vrchem 

 
Asanace Název prvku 
č. 7 Stará skládka u rybní�ka pod vsí 

Č. 14 Stará skládka pod Tobiášovým vrchem 

 
ÚP Kozly navrhuje provést u obou uvedených starých skládek rizikovou anylýzu zahrnující i 
p�esné vymezení ploch starých �erných skládek a vymezené plochy následn� asanovat na 
krajinnou zele�.  

H) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO  

V ÚP Kozly jsou vymezeny 2 plochy pro ve�ejn� prosp�šná opat�ení s p�edkupním 
právem. 
 

VPO  Název prvku Parcela p.č. 

S1 
Plocha 10 (TO.1) technické zabezpe�ení 
obce – nakládání s odpady (sb�rný dv�r) 

984/2 

S2 Plocha 9 (OS) rozší�ení sportovišt� 784, 781/3, 6, 7  �ást 1044 

 

I) STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE §50 ODST.6 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA  
 Kompenza�ní opat�ení nejsou požadována. 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        37                                                                                                                     - 
 

J) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO  
    BUDOUCÍHO VYUŽITÍ VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 
 Nejsou vymezeny 

K) VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNOU DOHODOU O PARCELACI  
 Nejsou vymezeny 
 
L) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH  
     VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ, STANOVENÍ LHŮTY 
     PRO POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

 
V ÚP Kozly nejsou vymezeny plochy ani koridory, v nich by bylo rozhodování o 
zm�nách jejich využití podmín�no územní studií. 

M) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ  
       REGULAČNÍHO PLÁNU PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O ZM ĚNÁCH JEJICH  
       VYUŽITÍ A ZADÁNÍ REGULA ČNÍHO PLÁNU 

V ÚP Kozly nejsou vymezeny plochy ani koridory, v nich by bylo rozhodování o 
zm�nách jejich využití podmín�no vydáním regula�ního plánu. 

N)   STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
V ÚP Kozly není stanoveno po�adí zm�n v území. Z hlediska efektivního vynakládání 
ve�ejných prost�edk� v oblasti dopravní a technické vybavenosti území se však 
doporu�uje postupovat p�i adjustaci ploch sm�rem od stávající zástavby a postupn� 
zastavovat jednotlivé ucelené etapy, investi�ní celky. 

O) VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝC H STAVEB , 
      PRO KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ  
      DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT  

V obci se architektonicky ani urbanisticky významné stavby nevyskytují. 

P) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU 
       PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 

 (1)Textová �ást územního plánu 
 37 stran textu 
 12 stran tabulek ÚSES 
(3)Grafická �ást územního plánu zpracovaná v m 1: 5 000: 

Ia) Výkres základního �len�ní 
Ib1) Hlavní výkres  
Ib2) Technická infrastruktura 
Ib3) Výkres koncepce uspo�ádání krajiny 
Ic) Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení a asanací  



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  38              - 

 

 

TABULKY PRVKŮ ÚSES 
Přiložené tabulky prvk ů ÚSES jsou spolu se zákresem závazným 

výstupním limitem. 
 
 

RBK 588 - Jánský vrch - Vraník 
Funkce: cf-f 
 

Stabilita: 3-5 ORP: 
Bílina,Louny,Most 

Kultura:  
les, louka, sad, komunikace, 
orná, vodní pl., tok 

Plocha: 194,843ha Obec: Lužice 

Geologie:  
281,258,7,210,245,183,13,6,14 

Fyziotyp:  
DH,SD,KU,KR,XT,SE,RU 

Katastr:  
Svinčice, Lužice, 
Žichov, Dobrčice, 
Kozly, Měrunice, 
Hořenec, Skršín, 
Libčeves 

Střety:  
1,2,3,6,9 

Ohrožení:  
2,4,5,53,57 

Biochora:  -3I .G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
OL 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
V trase biokoridoru vystupující zalesněné kupovité vyvýšeniny propojené níže 
položenými zorněnými partiemi s využitím linií křovin, ovocných stromů a náletů. 
Opatření:  
les-43, orná-330,331,218,142 
 

 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        39                                                                                                                     - 
 

Biocentra místního významu, vložená na biokoridor regionálního významu  
 tato biocentra jsou součástí  RBK 588. 
 
 

LBC 637 – Svinky  
(součást RKB 588) 
 
Funkce: f - funkční 
 

Stabilita: 3-5 ORP: Louny 

Kultura:  
Les 
 

Plocha: 34,9 ha Obec: Kozly 

Geologie:  
Turonsko-koniacké slínovce a 
jílovce 

Fyziotyp:  
KR – společenstva křovin a 
lesních plášťů 
SD – společenstva 
teplomilných doubrav 
DH – společenstva 
dubohabrových hájů 
KU – společenstva 
kulturních lesů a pasek 
 XT – semixerotermní až až 
xerotermní trávníky a lesy 

Katastr:  
Kozly, Hořenec 
 

Střety:  
1 – lesní hospodaření 
 

Ohrožení:  
5 – nevhodné obnovní 
zásahy 
 

Biochora:  -3I .G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
Ochrana lesa 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Rozlehlé dvouvrší (436 m.n.m.) s mírnými svahy a nevelkou relativní výškou. 
Biocentrum je souvisle porostlé velmi hodnotným, značně přirozeným lesem,  
Tvořeným subxerofilní doubravou místy až šípákovou doubravou 
S přechodem do dubových habřin v severní expozici. 
Podrost je typický, druhově bohatý, ale místy se známkami eutrofizace. 
Partie sedla mezi oběma vršky je pkryta nekvalitním porostem s přítomností 
stanovištně nepůvodních dřevin. 
 
Opatření:  
Úprava porostní skladby v místech ovlivněných výsadbou stanovištně nepůvodních 
dřevin. 
 

 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  40              - 

 

 

LBC 639 – Dobský hřbet 
(součást RKB 588) 
Funkce: f - funkční 
 

Stabilita: 3-4 ORP: Louny 

Kultura:  
Les 
 

Plocha: 27,6 ha Obec: Kozly 

Geologie:  
Turonsko-koniacké slínovce a 
jílovce 

Fyziotyp:  
KR – společenstva křovin a 
lesních plášťů 
SD – společenstva 
teplomilných doubrav 
DH – společenstva 
dubohabrových hájů 
KU – společenstva 
kulturních lesů a pasek 
  

Katastr:  
Kozly, Žichov 
 

Střety:  
1 – lesní hospodaření 
 

Ohrožení:  
5 – nevhodné obnovní 
zásahy 
 

Biochora:  -3I .G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
Ochrana lesa 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Nevýrazný vrch souvisle porostlý subxerofilní doubravou s typickým bylinným 
podrostem. 
Produkční les s přítomností stanovištně nepůvodních dřevin – převážně smrku.  
Na jižním úpatí navazují porosty teplomilných dřevin. 
 
Opatření:  
Úprava porostní skladby v místech ovlivněných výsadbou stanovištně nepůvodních 
dřevin ve prospěch domácích druhů. 
 

 
 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        41                                                                                                                     - 
 

Biocentra místního významu, vložená na biokoridory místního významu 
 

LBC 927 – U křížku 
Funkce: f - funkční Stabilita: 3 ORP: Louny 
Kultura:  
Louka, orná, vodní tok, 
komunikace, ostatní 

Plocha: 3,9 ha Obec: Kozly 

Geologie:  
 

Fyziotyp:  
PR – společenstva slatin, 
rašelin a pramenišť 
LO – společenstva lužních 
lesů a křovin 
NI – přirozená nitrofilní 
bylinná společenstva 
RU – ruderální bylinná 
společenstva 

Katastr:  
Kozly 
 

Střety:  
10 – okruh střetů v okolí 
drobných sídel 
 

Ohrožení:  
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 
27 – zásahy do vodního 
režimu 
53 – vlivy blízkosti obce 

Biochora:  --2P.B 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Mozaika aluviálních luk, enkláv keřových porostů, podmáčeného sadu a úhorů a 
drobných políček v nivě Zaječického potoka. 
Porost přírodě blízký se známkami eutrofizace. 
Opatření:  
Dosadba lužních dřevin, zejména vrb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  42              - 

 

 

LBC 929 – U Jablonce 
Funkce: f - funkční 
 

Stabilita: 3 ORP: Louny 

Kultura:  
Louka, ostatní plochy 

Plocha: 7,1 ha Obec: Kozly 

Geologie:  
 

Fyziotyp:  
KR – společenstva křovin a 
lesních plášťů 
XT – semixerotermní 
trávníky 

Katastr:  
Kozly, Jablonec 
 

Střety:  
2 – zemědělské hospodaření 
 

Ohrožení:  
2 – intenzifikace využití 
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 

Biochora:  --2I.G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Mozaika luk a enkláv keřových porostů na mírném návrší. 
Porost přírodě blízký. 
Opatření:  
Zachování stávajícího managementu. 

 
 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        43                                                                                                                     - 
 

 
LBC 930 – Dlouhá 
 
Funkce: f - funkční 
 

Stabilita: 3-5 ORP: Louny 

Kultura:  
Les, ostatní plocha 

Plocha: 17,7 ha Obec: Kozly 

Geologie:  
Olivinický leucit vystupující 
z koniackých slínovců a 
jílovců, na úpatí s přítomností 
roztroušených křemenců 

Fyziotyp:  
KR – společenstva křovin a 
lesních plášťů 
XT – semixerotermní a 
xerotermní trávníky a lesy 
 

Katastr:  
Kozly, Jablonec, Sinutec 
 

Střety:  
1 – lesní hospodaření (snaha 
o zalesnění) 
 

Ohrožení:  
2 – intenzifikace využití 
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 
 

Biochora:  --2I.G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 
EVL CZ 0423227 Sinutec – 
Dlouhý kopec. 

Jiná ochrana:   
Ochrana lesa,  
evidované bezlesí,  
les ochranný 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Výrazný neovulkanický hřbet (483 m.n.m.) . Jižní expozice porostlé rozsáhlým 
porostem xerotermní vegetacepřecházející v úpatí v extenzivní pastviny (s přítomností 
více druhů ohrožených teplomilných septálních plevelů, např. voskovky menší – 
Cerinthe minor, apod.) 
Nápadný rozvoj teplomilných křovin se zbytky lesotechnických meliorací (tj výsadby 
geograficky nepůvodních keřů). 
Severní a severovýchodní svahy (převážně nezahrnuté do biocentra) jsou zalesněny 
kulturami s převahou jehličin. 
 
Opatření:  
Zachování  stávajícího bezlesí.  
V lesním porostu i vně biocentra postupné zvyšování podílu domácích druhů dřevin – 
habr, dub, lípa, javor. 
Podrobné podmínky dle Plánu péče o EVL. 
 

 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  44              - 

 

 

 
LBC 1083 – Tobiášův vrch 
 
Funkce: f - funkční 
 

Stabilita: 3-5 ORP: Louny 

Kultura:  
Louka, ostatní plocha, vodní 
tok 

Plocha: 9,4 ha 
(v tom 1,5 ha PP) 

Obec: Kozly 

Geologie:  
Leucitický agilit s příměsí 
konických slínovců a 
vápnitých jílovců.  
Na JV úpatí je sprašová 
návěj 

Fyziotyp:  
KR – společenstva křovin a 
lesních plášťů 
XT – semixerotermní 
trávníky 
KU – společenstva 
kulturních lesů, pasek, 
akátiny, rekultivace 
LO – společenstva lužních 
lesů a křovin 
VO – byliná vodní a 
pobřežní vegetace, 
rákosiny, mokřady 
 

Katastr:  
Kozly 
 

Střety:  
2 – zemědělské hospodaření 
10 – okruh střetů v okolí 
drobných sídel 
 

Ohrožení:  
2 – intenzifikace využití 
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 
 

Biochora:  -2P.B 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
PP Tobiášův vrch 
 

Bioregion :  1.14 

Popis: Nevýrazný pahorek (354 m.n.m.) uprostřed agrární krajiny. Příklad zonace 
xerotermní trávobylinné vegetacev závislosti na expozici vůči světovým stranám.  
Ze zvláště chráněných rostlin se zde vyskytuje koniklec otevřený (Pulsatilla patens), 
koniklec luční český (Pulsatilla pratensis subsp. bohemica), jejich kříženec koniklec 
Haeckelův (Pulsatilla x haeckelii),kavyl slišný a Ivanův (Stipa pucherrima, S.joannis), 
hlaváček jarní (Adonanthe vernalis), modravec tenkokvětý (Leopoldia tenuiflora) a další 
xerotermní druhy. 
Od r. 1951 SPR, od r. 1992 změna na kategorii PP. 
Na PP je zajištěn kvalitní management. 
K biocentru je přiřazena i přiléhající niva Zaječického potoka s lužními, lučními 
společenstvy a rákosinami. Biocentrum je vymezeno jako soubor rozdílných biotopů. 
 
Opatření:  
Zachování stávajícího managementu v PP Tobiášův vrch. 
Sanace skládky a výsadba izolační keřové clony na kontaktu s ornou půdou. 
 

 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        45                                                                                                                     - 
 

 
LBC 1134 – Chrámecký vrch 
 
Funkce: f - funkční 
 

Stabilita: 3-5 ORP: Louny 

Kultura:  
Louka, sad 

Plocha: 15,5 ha 
 

Obec: Kozly 

Geologie:  
Leucitický agilit s příměsí 
konických slínovců a 
vápnitých jílovců.  

Fyziotyp:  
SD – společenstva 
teplomilných doubrav 
KR – společenstva křovin a 
lesních plášťů 
XT – semixerotermní 
trávníky 
KU – společenstva 
kulturních lesů, pasek, 
akátiny 

Katastr:  
Kozly, Bělušice 
 

Střety:  
1 – lesní hospodaření 
2 – zemědělské hospodaření 
 

Ohrožení:  
2 – intenzifikace využití 
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 

Biochora:  -2I.G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis: Výraznější pahorek (391 m.n.m.) uprostřed agrární krajiny.  
V jižní expozici  xerotermní vegetace přecházející v úpatí v extenzivní sady.  
Rozvoj teplomilných křovin.   
 
 
Opatření: Zachování stávajícího managementu. 
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  46              - 

 

 

Biokoridory místního významu 
 

LBK 1746 – U křížku 
Funkce: f - funkční Stabilita: 3 - 4 ORP: Louny 
Kultura: Vodní tok, louka, 
orná půda, ostatní plochy 

Délka: 225 m, šíře min. 15m Obec: Kozly 

Geologie:  
 

Fyziotyp:  
LO – společenstva lužních 
lesů a křovin 
VO – bylinná vodní a 
pobřežní vegetace, rákosiny 
NI – přirozená nitrofilní 
bylinná společenstva 
RU – ruderální bylinná 
společenstva 

Katastr:  
Kozly 
 

Střety:  
10 – okruh střetů v okolí 
drobných sídel 
11 – střety v okolí 
rekreačních chat a 
zahrádkářských kolonií 
 

Ohrožení:  
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 
27 – zásahy do vodního 
režimu 
44 – rozvoj rekreace 
53 – vlivy blízkosti obce 

Biochora:  --2P.B 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Tok Zaječického potoka a okolní aluviální luky. 
Porost přírodě blízký se známkami eutrofizace. 
Opatření:  
Dosadba lužních dřevin, zejména vrb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        47                                                                                                                     - 
 

 
LBK 1753 – K Svinkám 
Funkce: n - nefunkční Stabilita: 1-2 ORP: Louny 
Kultura:  
Orná půda, ostatní plochy 

Délka: 880 m, šíře min. 15m Obec: Kozly 

Geologie:  
 

Fyziotyp:  
LO – společenstva lužních 
lesů a křovin 
VO – bylinná vodní a 
pobřežní vegetace, rákosiny 
RU – ruderální bylinná 
společenstva  
KU – kulturní společenstva 

Katastr:  
Kozly 
 

Střety:  
1 – zemědělské hospodaření 
 

Ohrožení:  
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 
27 – zásahy do vodního 
režimu 
 

Biochora:  -2P.B 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Tok Zaječického potoka a okolní luky nebo orná půda.  
Opatření: Biokoridor je nefunkční, je nutno jej založit. 
Zatravnění do požadované šíře 15m a dosadba lužních dřevin, zejména vrb. 
Nutný projekt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                       územní plán Kozly              - 
 

 
                                                                                                                                  48              - 

 

 

LBK 1870 – Dlouhá 
 
Funkce: f - funkční 
 

Stabilita: 3-4 ORP: Louny 

Kultura:  
Louka, ostatní plochy, orná 
půda 

Délka: 1240 m, šíře min. 
15m 

Obec: Kozly 

Geologie:  
 

Fyziotyp:  
KR – společenstva křovin a 
lesních plášťů 
XT – semixerotermní 
trávníky 

Katastr:  
Kozly 
 

Střety:  
2 – zemědělské hospodaření 
 

Ohrožení:  
2 – intenzifikace využití 
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 

Biochora:  -2I.G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Mozaika luk a enkláv keřových porostů. 
Porost přírodě blízký. 
Opatření:  
Zachování stávajícího managementu. 
 

 
 

LBK 1905 – U Sinutce 
 
Funkce: n - nefunkční 
 

Stabilita: 1-2 ORP: Louny 

Kultura:  
Orná půda, ostatní plochy 

Délka: 430 m, šíře min. 15m Obec: Kozly 

Geologie:  
 

Fyziotyp:  
KU – kulturní společenstva  

Katastr:  
Kozly 
 

Střety:  
2 – zemědělské hospodaření 
 

Ohrožení:  
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 

Biochora:  -2P.B 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Orná půda. 
Opatření: Biokoridor je nefunkční, je nutno jej založit. 
Zatravnění do požadované šíře 15m a výsadba domácích druhů dřevin (lípa, dub). 
Nutný projekt. 
 

 



 
                   Návrh územního plánu Kozly                                                                                 - 

                        49                                                                                                                     - 
 

 
LBK 2084 – Pod Skršínským vrchem 
 
Funkce: n - nefunkční 
 

Stabilita: 2-3 ORP: Louny 

Kultura:  
ovocný sad 

Délka: 530 m, šíře min. 15m Obec: Kozly 

Geologie:  
 

Fyziotyp:  
KU – kulturní společenstva  

Katastr:  
Kozly, Bělušice 
 

Střety:  
2 – zemědělské hospodaření 
 

Ohrožení:  
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 

Biochora:  -2P.B, -2I.G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Okraj starého sadu. Trávobylinné společenstvo. 
 
Opatření: Biokoridor je nefunkční, je nutno jej založit. 
Do stávajícího zatravnění v šíři 15m dosadba domácích druhů dřevin (lípa, dub, habr). 
Nutný projekt. 
 

 
 
 

LBK 2153 – Pod Chrámeckým vrchem 
 
Funkce: n - nefunkční 
 

Stabilita: 2-3 ORP: Louny 

Kultura:  
Ovocný sad, louka 

Délka: 1170 m, šíře min. 
15m 

Obec: Kozly 

Geologie:  
 

Fyziotyp:  
KU – kulturní společenstva  

Katastr:  
Kozly, Chrámce 
 

Střety:  
2 – zemědělské hospodaření 
 

Ohrožení:  
7 – nežádoucí sukcese 
10 – ruderalizace 

Biochora:  -2P.B, -2I.G 

Ochrana dle zák.114/92:   
CHKO České Středohoří 

Jiná ochrana:   
 

Bioregion :  1.14 

Popis:  
Okraj sadu. Trávobylinné společenstvo. 
 
Opatření: Biokoridor je nefunkční, je nutno jej založit. 
Do stávajícího zatravnění v šíři 15m výsadba domácích druhů dřevin (lípa, dub, habr). 
Nutný projekt. 
 

 


